
Zbraslavská 55/5a,
159 00 Praha 5 - Malá Chuchle
T:477 07 07 11
E:albixon@albixon.cz
www.ALBIXON.cz

1. Úvodní ustanovení

1.1. Tyto Všeobecné smluvní podmínky (dále jen „VSP“) upravují smluvní vztah mezi Kupujícím
(fyzickou či právnickou osobou s místem nebo sídlem podnikání mimo území České republiky) a 
společností ALBIXON a.s. se sídlem Zbraslavská 55/5a, 159 00 Praha, Česká republika, DIČ 
CZ26117274, společností zapsané v obchodním rejstříku vedeném Městským soudem v Praze pod
sp. zn. B 13162 (dále jen „Prodávající“). Tyto VSP jsou nedílnou součástí kupní smlouvy uzavírané
mezi Kupujícím a Prodávajícím (dále jen „Smlouva“), kdy předmětem Smlouvy je dodání zboží (dále
jen „Zboží“) Prodávajícím Kupujícímu. Podpisem Smlouvy nebo jejího dodatku Kupující potvrzuje, že
se seznámil se zněním těchto VSP, přijímá je a souhlasí s tím, že se bude řídit jejich ustanoveními.

1.2. Písemná forma je zachována i při právním jednání učiněném elektronickými prostředky 
umožňujícími zachycení jeho obsahu a určení jednající osoby včetně komunikace prostřednictvím
www.albixonportal.com. Použití slov "písemné" nebo "písemně" v těchto VSP nezahrnuje komunikaci
prostřednictvím SMS nebo zpráv odeslaných prostřednictvím sociálních sítí.

1.3. V případě rozporu mezi jednotlivými ustanoveními VSP a jednotlivými ustanoveními Smlouvy
má přednost ustanovení Smlouvy.

1.4. Znění VSP může Prodávající měnit či doplňovat. Tímto ustanovením nejsou dotčena práva a 
povinnosti vzniklá po dobu účinnosti předchozího znění obchodník podmínek.

2. Vznik Smlouvy

2.1. Objednávku Zboží sestavuje Kupující. Každá objednávka Kupujícího musí být Prodávajícímu
doručena písemně nebo objednávku Kupující vytvoří na internetovém portálu
www.albixonportal.com, a musí obsahovat nejméně tyto podstatné údaje:
a) identifikaci Prodávajícího a Kupujícího s uvedením jejich obchodní firmy/jména a příjmení, 
sídla/místa podnikání, identifikačního čísla;
b) odkaz na nabídku, byla-li vypracována;
c) popis objednávaného Zboží,
d) požadované množství Zboží včetně jeho technické specifikace;
e) smluvní cenu, je-li Kupujícímu dle ceníku Prodávajícího známa;
f) požadované datum a místo dodání Zboží; u místa dodání Zboží se má za to, že nebude-li 
dohodnuto jinak, je jím sídlo Prodávajícího;
g) údaj o tom, kdo zajišťuje a hradí dopravu Zboží;
h) jméno a příjmení a podpis osoby oprávněné za Kupujícího v této věci jednat.

2.2. Po doručení objednávky Kupujícího zašle Prodávající Kupujícímu potvrzení objednávky nebo
novou nabídku na uzavření Smlouvy. Potvrzení objednávky nebo nová nabídka zpravidla obsahuje
náležitosti dle odst. 2.1. těchto VSP. Není-li do 7 (sedmi) dnů od doručení objednávky Prodávajícímu
odesláno potvrzení objednávky Kupujícímu či nová nabídka, objednávka zaniká a Smlouva není
uzavřena. Potvrzení objednávky je možno učinit poštou, faxem nebo prostředky elektronické
komunikace dle odstavce 1.2. Prodávající není povinen objednávku Kupujícího potvrdit. 

2.3. Přijetí nabídky Prodávajícího s dodatkem nebo odchylkou ze strany Kupujícího, která, byť jen
nepodstatně, mění podmínky nabídky Prodávajícího, není přijetím nabídky Prodávajícího. Smlouva je
uzavřena až po dosažení shody o všech jejích náležitostech. Přijetí nabídky Prodávajícího učiněné
Kupujícímu nesmí obsahovat žádné dodatky, výhrady, omezení, odchylky, ani jiné změny, ani nesmí
odkazovat na jiné obchodní podmínky než na tyto VSP. Obchodní podmínky Kupujícího nejsou
součástí Smlouvy, pokud Prodávající tyto podmínky výslovně nepřijme.

  Zbraslavská 55/5a, 
  159 00 Praha 5 - Malá Chuchle 

T:477 07 07 11 
E:albixon@albixon.cz 

  www.ALBIXON.cz 

1. Úvodní ustanovení 

1.1. Tyto Všeobecné smluvní podmínky (dále jen „VSP“) upravují smluvní vztah mezi Kupujícím 
(fyzickou či právnickou osobou s místem nebo sídlem podnikání mimo území České republiky) a 
společností ALBIXON a.s. se sídlem Zbraslavská 55/5a, 159 00 Praha, Česká republika, DIČ 
CZ26117274, společností zapsané v obchodním rejstříku vedeném Městským soudem v Praze pod 
sp. zn. B 13162 (dále jen „Prodávající“). Tyto VSP jsou nedílnou součástí kupní smlouvy uzavírané 
mezi Kupujícím a Prodávajícím (dále jen „Smlouva“), kdy předmětem Smlouvy je dodání zboží (dále 
jen „Zboží“) Prodávajícím Kupujícímu. Podpisem Smlouvy nebo jejího dodatku Kupující potvrzuje, že 
se seznámil se zněním těchto VSP, přijímá je a souhlasí s tím, že se bude řídit jejich ustanoveními. 

1.2. Písemná forma je zachována i při právním jednání učiněném elektronickými prostředky 
umožňujícími zachycení jeho obsahu a určení jednající osoby včetně komunikace prostřednictvím 
www.albixonportal.com. Použití slov "písemné" nebo "písemně" v těchto VSP nezahrnuje komunikaci 
prostřednictvím SMS nebo zpráv odeslaných prostřednictvím sociálních sítí. 

1.3. V případě rozporu mezi jednotlivými ustanoveními VSP a jednotlivými ustanoveními Smlouvy 
má přednost ustanovení Smlouvy. 

1.4. Znění VSP může Prodávající měnit či doplňovat. Tímto ustanovením nejsou dotčena práva a 
povinnosti vzniklá po dobu účinnosti předchozího znění obchodník podmínek. 

2. Vznik Smlouvy 

2.1. Objednávku Zboží sestavuje Kupující. Každá objednávka Kupujícího musí být Prodávajícímu 
doručena písemně nebo objednávku Kupující vytvoří na internetovém portálu 
www.albixonportal.com,  a musí obsahovat nejméně tyto podstatné údaje: 
a) identifikaci Prodávajícího a Kupujícího s uvedením jejich obchodní firmy/jména a příjmení, 
sídla/místa podnikání, identifikačního čísla; 
b) odkaz na nabídku, byla-li vypracována; 
c) popis objednávaného Zboží, 
d) požadované množství Zboží včetně jeho technické specifikace; 
e) smluvní cenu, je-li Kupujícímu dle ceníku Prodávajícího známa; 
f) požadované datum a místo dodání Zboží; u místa dodání Zboží se má za to, že nebude-li 
dohodnuto jinak, je jím sídlo Prodávajícího; 
g) údaj o tom, kdo zajišťuje a hradí dopravu Zboží; 
h) jméno a příjmení a podpis osoby oprávněné za Kupujícího v této věci jednat. 

2.2. Po doručení objednávky Kupujícího zašle Prodávající Kupujícímu potvrzení objednávky nebo 
novou nabídku na uzavření Smlouvy. Potvrzení objednávky nebo nová nabídka zpravidla obsahuje 
náležitosti dle odst. 2.1. těchto VSP. Není-li do 7 (sedmi) dnů od doručení objednávky Prodávajícímu 
odesláno potvrzení objednávky Kupujícímu či nová nabídka, objednávka zaniká a Smlouva není 
uzavřena. Potvrzení objednávky je možno učinit poštou, faxem nebo prostředky elektronické 
komunikace dle odstavce 1.2. Prodávající není povinen objednávku Kupujícího potvrdit.  

2.3. Přijetí nabídky Prodávajícího s dodatkem nebo odchylkou ze strany Kupujícího, která, byť jen 
nepodstatně, mění podmínky nabídky Prodávajícího, není přijetím nabídky Prodávajícího. Smlouva je 
uzavřena až po dosažení shody o všech jejích náležitostech. Přijetí nabídky Prodávajícího učiněné 
Kupujícímu nesmí obsahovat žádné dodatky, výhrady, omezení, odchylky, ani jiné změny, ani nesmí 
odkazovat na jiné obchodní podmínky než na tyto VSP. Obchodní podmínky Kupujícího nejsou 
součástí Smlouvy, pokud Prodávající tyto podmínky výslovně nepřijme. 

Revize 15. 02. 2023



Zbraslavská 55/5a,
159 00 Praha 5 - Malá Chuchle
T:477 07 07 11
E:albixon@albixon.cz
www.ALBIXON.cz

1. Úvodní ustanovení

1.1. Tyto Všeobecné smluvní podmínky (dále jen „VSP“) upravují smluvní vztah mezi Kupujícím
(fyzickou či právnickou osobou s místem nebo sídlem podnikání mimo území České republiky) a 
společností ALBIXON a.s. se sídlem Zbraslavská 55/5a, 159 00 Praha, Česká republika, DIČ 
CZ26117274, společností zapsané v obchodním rejstříku vedeném Městským soudem v Praze pod
sp. zn. B 13162 (dále jen „Prodávající“). Tyto VSP jsou nedílnou součástí kupní smlouvy uzavírané
mezi Kupujícím a Prodávajícím (dále jen „Smlouva“), kdy předmětem Smlouvy je dodání zboží (dále
jen „Zboží“) Prodávajícím Kupujícímu. Podpisem Smlouvy nebo jejího dodatku Kupující potvrzuje, že
se seznámil se zněním těchto VSP, přijímá je a souhlasí s tím, že se bude řídit jejich ustanoveními.

1.2. Písemná forma je zachována i při právním jednání učiněném elektronickými prostředky 
umožňujícími zachycení jeho obsahu a určení jednající osoby včetně komunikace prostřednictvím
www.albixonportal.com. Použití slov "písemné" nebo "písemně" v těchto VSP nezahrnuje komunikaci
prostřednictvím SMS nebo zpráv odeslaných prostřednictvím sociálních sítí.

1.3. V případě rozporu mezi jednotlivými ustanoveními VSP a jednotlivými ustanoveními Smlouvy
má přednost ustanovení Smlouvy.

1.4. Znění VSP může Prodávající měnit či doplňovat. Tímto ustanovením nejsou dotčena práva a 
povinnosti vzniklá po dobu účinnosti předchozího znění obchodník podmínek.

2. Vznik Smlouvy

2.1. Objednávku Zboží sestavuje Kupující. Každá objednávka Kupujícího musí být Prodávajícímu
doručena písemně nebo objednávku Kupující vytvoří na internetovém portálu
www.albixonportal.com, a musí obsahovat nejméně tyto podstatné údaje:
a) identifikaci Prodávajícího a Kupujícího s uvedením jejich obchodní firmy/jména a příjmení, 
sídla/místa podnikání, identifikačního čísla;
b) odkaz na nabídku, byla-li vypracována;
c) popis objednávaného Zboží,
d) požadované množství Zboží včetně jeho technické specifikace;
e) smluvní cenu, je-li Kupujícímu dle ceníku Prodávajícího známa;
f) požadované datum a místo dodání Zboží; u místa dodání Zboží se má za to, že nebude-li 
dohodnuto jinak, je jím sídlo Prodávajícího;
g) údaj o tom, kdo zajišťuje a hradí dopravu Zboží;
h) jméno a příjmení a podpis osoby oprávněné za Kupujícího v této věci jednat.

2.2. Po doručení objednávky Kupujícího zašle Prodávající Kupujícímu potvrzení objednávky nebo
novou nabídku na uzavření Smlouvy. Potvrzení objednávky nebo nová nabídka zpravidla obsahuje
náležitosti dle odst. 2.1. těchto VSP. Není-li do 7 (sedmi) dnů od doručení objednávky Prodávajícímu
odesláno potvrzení objednávky Kupujícímu či nová nabídka, objednávka zaniká a Smlouva není
uzavřena. Potvrzení objednávky je možno učinit poštou, faxem nebo prostředky elektronické
komunikace dle odstavce 1.2. Prodávající není povinen objednávku Kupujícího potvrdit. 

2.3. Přijetí nabídky Prodávajícího s dodatkem nebo odchylkou ze strany Kupujícího, která, byť jen
nepodstatně, mění podmínky nabídky Prodávajícího, není přijetím nabídky Prodávajícího. Smlouva je
uzavřena až po dosažení shody o všech jejích náležitostech. Přijetí nabídky Prodávajícího učiněné
Kupujícímu nesmí obsahovat žádné dodatky, výhrady, omezení, odchylky, ani jiné změny, ani nesmí
odkazovat na jiné obchodní podmínky než na tyto VSP. Obchodní podmínky Kupujícího nejsou
součástí Smlouvy, pokud Prodávající tyto podmínky výslovně nepřijme.

  Zbraslavská 55/5a, 
  159 00 Praha 5 - Malá Chuchle 

T:477 07 07 11 
E:albixon@albixon.cz 

  www.ALBIXON.cz 

2.4. Doručením potvrzení objednávky Kupujícímu nebo bezvýhradnou akceptací nové nabídky 
Prodávajícího ze strany Kupujícího je mezi stranami uzavřena Smlouva. Pokud dojde k potvrzení 
objednávky Prodávajícím pouze ohledně části Zboží, vzniká mezi stranami Smlouva ohledně 
potvrzené části objednávky. Pokud dojde v potvrzení objednávky k jiné změně než pouhého snížení 
množství Zboží, kterého se má jednotlivá Smlouva týkat, jde o novou nabídku jednotlivé Smlouvy. 
Tuto nabídku je druhá strana oprávněna přijmout ve stejné lhůtě a stejným způsobem jako 
Prodávající objednávku Kupujícího. 
 
2.5. Jakákoli změna obsahu Smlouvy je možná výhradně písemně. Při změně Smlouvy bude
vyčíslena a oboustranně odsouhlasena výše případných vícenákladů vzniklých v souvislosti s touto 
změnou, přičemž tato částka odpovídající odsouhlaseným vícenákladům bude ve Smlouvě výslovně 
uvedena a Kupující se tím zavazuje tyto vícenáklady Prodávajícímu uhradit. 

3. Cena 

3.1. Cenu za dodání Zboží smlouvy stanoví Smlouva. 

3.2. Kupní cena Zboží se řídí ceníkem Zboží Prodávajícího platným ke dni uzavření Smlouvy. 
Prodávající je oprávněn ceník jednostranně měnit. Cena Zboží se stává závaznou uzavřením 
Smlouvy. Cena ve Smlouvě je stanovena za předpokladu, že dodání Zboží proběhne jednorázově, 
plynule a bez přerušení z důvodů na straně Kupujícího. Pokud vzniknou vícenáklady z důvodu na 
straně Kupujícího, zavazuje se Kupující v plné výši tyto vícenáklady Prodávajícímu uhradit. Cena 
Zboží nezahrnuje náklady na přepravu Zboží do místa určeného Kupujícím. Dopravu Zboží zajišťuje
Prodávající jen na základě objednávky Kupujícího a na náklady Kupujícího, není-li dohodnuto jinak. 

3.3. Je-li ve Smlouvě sjednána povinnost Kupujícího zaplatit Prodávajícímu zálohu, není Prodávající 
povinen zahájit plnění, dokud nebude záloha Kupujícím Prodávajícímu zaplacena. Ocitne-li se 
Kupující v prodlení se zaplacením zálohy, nemůže se v prodlení s plněním ocitnout Prodávající a o 
dobu, po kterou je Kupující v prodlení, se prodlužuje doba pro dodání Zboží Prodávajícím. 

3.4. Cena Zboží nezahrnuje montáž, instalaci Zboží a jeho následný servis. Servis Zboží (tj. včetně 
pořízení jakýchkoliv náhradních dílů) si Kupující zajišťuje na své náklady. Náklady spojené s 
dodáním případného náhradního dílu Kupujícímu hradí Kupující. 

3.5. Je-li v době uskutečnění zdanitelného plnění, tj. v den předání Zboží Smlouvy nebo zaplacení 
ceny v účinnosti jiný právní předpis o účtování DPH než ke dni uzavření Smlouvy, je Prodávající 
povinen upravit dohodnutou cenu v souladu s novou právní úpravou. Smluvní strany se zavazují
takto upravenou cenu respektovat. Upravenou cenou jsou dotčena všechna ustanovení Smlouvy. V
případě, že nebude mít Kupující platné daňové identifikační číslo (DIČ) přidělené pro účely DPH v 
příslušném členském státu EU v den dodání Zboží nebo poskytnutí služby, je Kupující povinen 
Prodávajícímu zaplatit částku ve výši DPH, která je platná v České republice, v den dodání Zboží 
nebo poskytnutí služby. O tuto částku se zvyšuje cena za dodání Zboží. 

4. Platební podmínky 

4.1. Platby, jejichž provedení je mezi Prodávajícím a Kupujícím sjednáno bezhotovostně, se považují 
za provedené okamžikem jejich připsání na účet Prodávajícího. Platby, jejichž provedení je mezi 
Prodávajícím a Kupujícím sjednáno v hotovosti, se považují za provedené okamžikem převzetí 
peněžní hotovosti osobou zmocněnou k tomu Prodávajícím.  

4.2. Úhradu zbývající části ceny dle Smlouvy po odečtení zaplacené zálohy je Kupující povinen 
provést na základě faktury – daňového dokladu vystavené Prodávajícím, pokud nebyla platba 

Revize 15. 02. 2023



Zbraslavská 55/5a,
159 00 Praha 5 - Malá Chuchle
T:477 07 07 11
E:albixon@albixon.cz
www.ALBIXON.cz

1. Úvodní ustanovení

1.1. Tyto Všeobecné smluvní podmínky (dále jen „VSP“) upravují smluvní vztah mezi Kupujícím
(fyzickou či právnickou osobou s místem nebo sídlem podnikání mimo území České republiky) a 
společností ALBIXON a.s. se sídlem Zbraslavská 55/5a, 159 00 Praha, Česká republika, DIČ 
CZ26117274, společností zapsané v obchodním rejstříku vedeném Městským soudem v Praze pod
sp. zn. B 13162 (dále jen „Prodávající“). Tyto VSP jsou nedílnou součástí kupní smlouvy uzavírané
mezi Kupujícím a Prodávajícím (dále jen „Smlouva“), kdy předmětem Smlouvy je dodání zboží (dále
jen „Zboží“) Prodávajícím Kupujícímu. Podpisem Smlouvy nebo jejího dodatku Kupující potvrzuje, že
se seznámil se zněním těchto VSP, přijímá je a souhlasí s tím, že se bude řídit jejich ustanoveními.

1.2. Písemná forma je zachována i při právním jednání učiněném elektronickými prostředky 
umožňujícími zachycení jeho obsahu a určení jednající osoby včetně komunikace prostřednictvím
www.albixonportal.com. Použití slov "písemné" nebo "písemně" v těchto VSP nezahrnuje komunikaci
prostřednictvím SMS nebo zpráv odeslaných prostřednictvím sociálních sítí.

1.3. V případě rozporu mezi jednotlivými ustanoveními VSP a jednotlivými ustanoveními Smlouvy
má přednost ustanovení Smlouvy.

1.4. Znění VSP může Prodávající měnit či doplňovat. Tímto ustanovením nejsou dotčena práva a 
povinnosti vzniklá po dobu účinnosti předchozího znění obchodník podmínek.

2. Vznik Smlouvy

2.1. Objednávku Zboží sestavuje Kupující. Každá objednávka Kupujícího musí být Prodávajícímu
doručena písemně nebo objednávku Kupující vytvoří na internetovém portálu
www.albixonportal.com, a musí obsahovat nejméně tyto podstatné údaje:
a) identifikaci Prodávajícího a Kupujícího s uvedením jejich obchodní firmy/jména a příjmení, 
sídla/místa podnikání, identifikačního čísla;
b) odkaz na nabídku, byla-li vypracována;
c) popis objednávaného Zboží,
d) požadované množství Zboží včetně jeho technické specifikace;
e) smluvní cenu, je-li Kupujícímu dle ceníku Prodávajícího známa;
f) požadované datum a místo dodání Zboží; u místa dodání Zboží se má za to, že nebude-li 
dohodnuto jinak, je jím sídlo Prodávajícího;
g) údaj o tom, kdo zajišťuje a hradí dopravu Zboží;
h) jméno a příjmení a podpis osoby oprávněné za Kupujícího v této věci jednat.

2.2. Po doručení objednávky Kupujícího zašle Prodávající Kupujícímu potvrzení objednávky nebo
novou nabídku na uzavření Smlouvy. Potvrzení objednávky nebo nová nabídka zpravidla obsahuje
náležitosti dle odst. 2.1. těchto VSP. Není-li do 7 (sedmi) dnů od doručení objednávky Prodávajícímu
odesláno potvrzení objednávky Kupujícímu či nová nabídka, objednávka zaniká a Smlouva není
uzavřena. Potvrzení objednávky je možno učinit poštou, faxem nebo prostředky elektronické
komunikace dle odstavce 1.2. Prodávající není povinen objednávku Kupujícího potvrdit. 

2.3. Přijetí nabídky Prodávajícího s dodatkem nebo odchylkou ze strany Kupujícího, která, byť jen
nepodstatně, mění podmínky nabídky Prodávajícího, není přijetím nabídky Prodávajícího. Smlouva je
uzavřena až po dosažení shody o všech jejích náležitostech. Přijetí nabídky Prodávajícího učiněné
Kupujícímu nesmí obsahovat žádné dodatky, výhrady, omezení, odchylky, ani jiné změny, ani nesmí
odkazovat na jiné obchodní podmínky než na tyto VSP. Obchodní podmínky Kupujícího nejsou
součástí Smlouvy, pokud Prodávající tyto podmínky výslovně nepřijme.

  Zbraslavská 55/5a, 
  159 00 Praha 5 - Malá Chuchle 

T:477 07 07 11 
E:albixon@albixon.cz 

  www.ALBIXON.cz 

provedena předem na základě zálohové faktury v plné výši. Úhradu je Kupující povinen provést ve 
lhůtě splatnosti stanovené touto fakturou. 

4.3. Neprovede-li Kupující úhradu ceny či kterékoliv části ceny v den splatnosti, ocitne se Kupující od 
následujícího dne v prodlení a je povinen zaplatit Prodávajícímu smluvní pokutu ve výši 0,05 % z 
dlužné částky za každý den prodlení. Sjednanou smluvní pokutou není dotčen nárok Prodávajícího 
na náhradu škody, a to v plném rozsahu. Prodávající má v případě prodlení Kupujícího právo na 
náhradu škody i vedle úroků z prodlení. 

5. Dodání Zboží 

5.1. Prodávající dodá Zboží Kupujícímu v době sjednané ve Smlouvě. Prodávající má právo 
prodloužit dobu dodání o dobu, po kterou mu ve splnění povinnosti ze Smlouvy dočasně zabránila 
mimořádná nepředvídatelná a nepřekonatelná překážka vzniklá nezávisle na jeho vůli, zejména, 
nikoli však výlučně, překážka z důvodu přírodní události (zemětřesení, povodeň, nepříznivé počasí), 
mobilizace, ozbrojeného konfliktu, občanských nepokojů, výpadku elektřiny, dopravní nehody, 
policejní kontroly, ztroskotání lodi, uzavření komunikace nebo přístavu, nebo o dobu, po kterou mu 
v tom brání překážka uvedená v článku 5.2.těchto VSP. Prodávající oznámí překážku Kupujícímu bez 
zbytečného odkladu včetně toho, zda a případně kdy bude schopen svou povinnost ze Smlouvy 
splnit. Kupující nemá vůči Prodávajícímu nárok na úhradu jakékoliv újmy vzniklé Kupujícímu pro tyto 
překážky. 

5.2. Pokud překážky v místě dodání nebo v jeho okolí neumožňují Prodávajícímu řádné dodání 
Zboží, Kupující nese veškeré náklady nutné na odstranění takové překážky (např. překládka zboží, 
použití autojeřábu, stavební a jiné úpravy místa dodání nebo jeho okolí, další výkony Prodávajícího 
nebo dopravce, dodání Zboží po částech apod.) a Prodávající není povinen plnit své závazky ze 
Smlouvy do doby, než Kupující zajistí odstranění těchto překážek nebo než tyto překážky sami 
zaniknou. Prodávající je povinen Zboží dodat pouze do místa, které je dostupné pro nákladní vozidlo
nebo soupravu přepravující Zboží. Kupující je povinen včas Prodávajícímu oznámit, že místo dodání
není takto dostupné a určit vhodné místo pro vykládku Zboží, jinak dopravce přepraví Zboží do
dostupného místa, které je nejblíže k místu dodání, a Kupující je povinen na své náklady provést
vykládku Zboží v tomto místě. 

5.3. Kupující plně odpovídá za převzetí Zboží podle uzavřené Smlouvy. V případě, že Kupující zmocní
k převzetí Zboží podle Smlouvy jakoukoliv třetí osobu včetně jím zvoleného dopravce (dále jen
„pověřená osoba“), je plně odpovědný za správnost zmocnění a za úkony pověřené osoby, kterou k
převzetí Zboží zmocnil. Jednání pověřené osoby se považuje za jednání Kupujícího. Prodávající
neodpovídá za škodu způsobenou Kupujícímu takto pověřenou osobou.  

5.4. V případě, že Prodávající nebo jím zvolený dopravce předá Zboží podle Smlouvy v místě dodání 
určeném Smlouvou osobě, která vystupuje jako osoba pověřená Kupujícím k převzetí Zboží, platí, že 
Prodávající nebo jím zvolený dopravce byl v dobré víře ohledně oprávnění této osoby. Prodávající 
neodpovídá za jakékoliv újmy vzniklé Kupujícímu pro případ, že se ukáže, že taková osoba nebyla ve
skutečnosti Kupujícím pověřena k převzetí Zboží podle Smlouvy. 

5.5. Nebezpečí škody na Zboží (např. ztráty nebo zhoršení kvality Zboží), jakož i jakékoli dodatečně 
vzniklé náklady přechází z Prodávajícího na Kupujícího okamžikem dodání Zboží Kupujícímu v místě 
dodání určeném Smlouvou. Týž následek má, nepřevezme-li Kupující věc, ač mu s ní Prodávající 
umožnil nakládat.  

5.6. Kupující je povinen provést v době dodání a v místě dodání sjednaných ve Smlouvě na své 
náklady a odpovědnost vykládku Zboží dodaného Prodávajícím a za tím účelem si obstarat vhodné 

Revize 15. 02. 2023



Zbraslavská 55/5a,
159 00 Praha 5 - Malá Chuchle
T:477 07 07 11
E:albixon@albixon.cz
www.ALBIXON.cz

1. Úvodní ustanovení

1.1. Tyto Všeobecné smluvní podmínky (dále jen „VSP“) upravují smluvní vztah mezi Kupujícím
(fyzickou či právnickou osobou s místem nebo sídlem podnikání mimo území České republiky) a 
společností ALBIXON a.s. se sídlem Zbraslavská 55/5a, 159 00 Praha, Česká republika, DIČ 
CZ26117274, společností zapsané v obchodním rejstříku vedeném Městským soudem v Praze pod
sp. zn. B 13162 (dále jen „Prodávající“). Tyto VSP jsou nedílnou součástí kupní smlouvy uzavírané
mezi Kupujícím a Prodávajícím (dále jen „Smlouva“), kdy předmětem Smlouvy je dodání zboží (dále
jen „Zboží“) Prodávajícím Kupujícímu. Podpisem Smlouvy nebo jejího dodatku Kupující potvrzuje, že
se seznámil se zněním těchto VSP, přijímá je a souhlasí s tím, že se bude řídit jejich ustanoveními.

1.2. Písemná forma je zachována i při právním jednání učiněném elektronickými prostředky 
umožňujícími zachycení jeho obsahu a určení jednající osoby včetně komunikace prostřednictvím
www.albixonportal.com. Použití slov "písemné" nebo "písemně" v těchto VSP nezahrnuje komunikaci
prostřednictvím SMS nebo zpráv odeslaných prostřednictvím sociálních sítí.

1.3. V případě rozporu mezi jednotlivými ustanoveními VSP a jednotlivými ustanoveními Smlouvy
má přednost ustanovení Smlouvy.

1.4. Znění VSP může Prodávající měnit či doplňovat. Tímto ustanovením nejsou dotčena práva a 
povinnosti vzniklá po dobu účinnosti předchozího znění obchodník podmínek.

2. Vznik Smlouvy

2.1. Objednávku Zboží sestavuje Kupující. Každá objednávka Kupujícího musí být Prodávajícímu
doručena písemně nebo objednávku Kupující vytvoří na internetovém portálu
www.albixonportal.com, a musí obsahovat nejméně tyto podstatné údaje:
a) identifikaci Prodávajícího a Kupujícího s uvedením jejich obchodní firmy/jména a příjmení, 
sídla/místa podnikání, identifikačního čísla;
b) odkaz na nabídku, byla-li vypracována;
c) popis objednávaného Zboží,
d) požadované množství Zboží včetně jeho technické specifikace;
e) smluvní cenu, je-li Kupujícímu dle ceníku Prodávajícího známa;
f) požadované datum a místo dodání Zboží; u místa dodání Zboží se má za to, že nebude-li 
dohodnuto jinak, je jím sídlo Prodávajícího;
g) údaj o tom, kdo zajišťuje a hradí dopravu Zboží;
h) jméno a příjmení a podpis osoby oprávněné za Kupujícího v této věci jednat.

2.2. Po doručení objednávky Kupujícího zašle Prodávající Kupujícímu potvrzení objednávky nebo
novou nabídku na uzavření Smlouvy. Potvrzení objednávky nebo nová nabídka zpravidla obsahuje
náležitosti dle odst. 2.1. těchto VSP. Není-li do 7 (sedmi) dnů od doručení objednávky Prodávajícímu
odesláno potvrzení objednávky Kupujícímu či nová nabídka, objednávka zaniká a Smlouva není
uzavřena. Potvrzení objednávky je možno učinit poštou, faxem nebo prostředky elektronické
komunikace dle odstavce 1.2. Prodávající není povinen objednávku Kupujícího potvrdit. 

2.3. Přijetí nabídky Prodávajícího s dodatkem nebo odchylkou ze strany Kupujícího, která, byť jen
nepodstatně, mění podmínky nabídky Prodávajícího, není přijetím nabídky Prodávajícího. Smlouva je
uzavřena až po dosažení shody o všech jejích náležitostech. Přijetí nabídky Prodávajícího učiněné
Kupujícímu nesmí obsahovat žádné dodatky, výhrady, omezení, odchylky, ani jiné změny, ani nesmí
odkazovat na jiné obchodní podmínky než na tyto VSP. Obchodní podmínky Kupujícího nejsou
součástí Smlouvy, pokud Prodávající tyto podmínky výslovně nepřijme.

  Zbraslavská 55/5a, 
  159 00 Praha 5 - Malá Chuchle 

T:477 07 07 11 
E:albixon@albixon.cz 

  www.ALBIXON.cz 

technické prostředky, např. vysokozdvižný vozík, jeřáb anebo dostatečný počet řádně poučených 
dospělých osob pro vykládku zboží. Kupující provede vykládku Zboží ve sjednaný den dodání do 
dvou hodin od okamžiku určeného Prodávajícím pro začátek vykládky, jinak je Kupující povinen 
zaplatit Prodávajícímu za každou další započatou hodinu náhradu ve výši 30 EUR až do ukončení 
vykládky. Kupující se zavazuje převzít veškerý obalový materiál dodaný se Zbožím. Řidič vozidla 
dopravce umožní Kupujícímu provedení vykládky, není však povinen vykládku Zboží osobně 
provádět. Prodávající doporučuje Kupujícímu zajistit  

- pro vykládku zastřešení v boxu technické zařízení nebo nejméně 4 osoby,
- pro vykládku zastřešení ve smontovaném stavu nejméně 4 osoby, 

5.7. Vázání a manipulace s břemenem lze provádět jen v souladu s platnými předpisy – v tomto 
případě jde o mezinárodní normu ISO – 12480. Důraz je na ochranu zdraví osob v prostoru 
manipulace, a ochranu majetku před poškozením, a to včetně břemene. Pokud na bazénu budou 
jednorázové vázací prostředky (bílé kurty), jsou určeny pouze pro přizvednutí břemene tak, aby bylo 
možné provést protažení předepsaných vázacích prostředků. Jednorázové vázací prostředky se 
nesmí používat pro přemisťování bazénu. Bazén lze uložit pouze na rovnou a čistou plochu bez 
kamenů a jiných možných výstupků, které by poškodily dno. Lze použít dřevěné proklady delší, než 
je šířka bazénu, a to v dostatečném počtu tak, aby nedocházelo k deformaci bazénu (rozestup 
jednotlivých prokladů nesmí přesáhnout 30 cm). Otvory a další prvky na bazénu, které připomínají 
manipulační prvky, jsou pouze pro výrobní účely a nejsou určené k zavěšování. Nejedná se o tahové 
pevnostní prvky. 

Veškerá manipulace s bazénem (dále břemenem), podléhá předpisům platným pro tyto manipulace 
– mezinárodní norma ISO – 12480. Zodpovědná osoba: obsluha jeřábu, s platným osvědčením.

Uchycení/zavázání břemene, je nutno provést dle předpisu pro vázání břemene. K manipulaci s 
břemeny lze použít pouze označené vázací prostředky odpovídající nosnosti a délky. Jakýkoliv 
neoznačený vázací prostředek (ani závěsný bod) není vázacím  / závěsným prostředkem. 
Zodpovědná osoba: vazač s platným osvědčením (průkazem). 

Vázací prostředky lze použít dle platných předpisů a s odpovídající nosností. Zodpovědná osoba: 
vazač s platným osvědčením (průkazem). 

5.8.  Pokud Kupující již přepravované Zboží podle Smlouvy z jakéhokoliv důvodu ve sjednanou 
dobu a v místě určeném Smlouvou nepřevezme, je povinen zaplatit Prodávajícímu náklady na 
přepravu Zboží zpět k Prodávajícímu a na následnou přepravu Zboží Kupujícímu, a to před 
započetím této přepravy Zboží. 

5.9.  Sjednanou dobu dodání Zboží nelze jednostranně změnit. Pokud Kupující oznámí 
Prodávajícímu před započetím přepravy Zboží, že ve sjednané době Zboží z jakéhokoliv důvodu 
nepřevezme, je povinen zaplatit Prodávajícímu stornopoplatek ve výši ceny za již sjednanou 
přepravu Zboží  a poplatek za uskladnění ve výši 4,- EUR za každý započatý den až do doby  
vyskladnění Zboží pro přepravu Kupujícímu. 

6. Vlastnické právo

6.1. Vlastnické právo ke Zboží nabývá Kupující až úplným zaplacením kupní ceny Prodávajícímu. 

6.2. Zboží je chráněno právem průmyslového vlastnictví, zejména chráněným označením ALBIXON, 
BRILIX, G2, ALBIXON BOX, ALBIXON NOBOX. Žádné ustanovení Smlouvy a VSP nesmí být 

Revize 15. 02. 2023



Zbraslavská 55/5a,
159 00 Praha 5 - Malá Chuchle
T:477 07 07 11
E:albixon@albixon.cz
www.ALBIXON.cz

1. Úvodní ustanovení

1.1. Tyto Všeobecné smluvní podmínky (dále jen „VSP“) upravují smluvní vztah mezi Kupujícím
(fyzickou či právnickou osobou s místem nebo sídlem podnikání mimo území České republiky) a 
společností ALBIXON a.s. se sídlem Zbraslavská 55/5a, 159 00 Praha, Česká republika, DIČ 
CZ26117274, společností zapsané v obchodním rejstříku vedeném Městským soudem v Praze pod
sp. zn. B 13162 (dále jen „Prodávající“). Tyto VSP jsou nedílnou součástí kupní smlouvy uzavírané
mezi Kupujícím a Prodávajícím (dále jen „Smlouva“), kdy předmětem Smlouvy je dodání zboží (dále
jen „Zboží“) Prodávajícím Kupujícímu. Podpisem Smlouvy nebo jejího dodatku Kupující potvrzuje, že
se seznámil se zněním těchto VSP, přijímá je a souhlasí s tím, že se bude řídit jejich ustanoveními.

1.2. Písemná forma je zachována i při právním jednání učiněném elektronickými prostředky 
umožňujícími zachycení jeho obsahu a určení jednající osoby včetně komunikace prostřednictvím
www.albixonportal.com. Použití slov "písemné" nebo "písemně" v těchto VSP nezahrnuje komunikaci
prostřednictvím SMS nebo zpráv odeslaných prostřednictvím sociálních sítí.

1.3. V případě rozporu mezi jednotlivými ustanoveními VSP a jednotlivými ustanoveními Smlouvy
má přednost ustanovení Smlouvy.

1.4. Znění VSP může Prodávající měnit či doplňovat. Tímto ustanovením nejsou dotčena práva a 
povinnosti vzniklá po dobu účinnosti předchozího znění obchodník podmínek.

2. Vznik Smlouvy

2.1. Objednávku Zboží sestavuje Kupující. Každá objednávka Kupujícího musí být Prodávajícímu
doručena písemně nebo objednávku Kupující vytvoří na internetovém portálu
www.albixonportal.com, a musí obsahovat nejméně tyto podstatné údaje:
a) identifikaci Prodávajícího a Kupujícího s uvedením jejich obchodní firmy/jména a příjmení, 
sídla/místa podnikání, identifikačního čísla;
b) odkaz na nabídku, byla-li vypracována;
c) popis objednávaného Zboží,
d) požadované množství Zboží včetně jeho technické specifikace;
e) smluvní cenu, je-li Kupujícímu dle ceníku Prodávajícího známa;
f) požadované datum a místo dodání Zboží; u místa dodání Zboží se má za to, že nebude-li 
dohodnuto jinak, je jím sídlo Prodávajícího;
g) údaj o tom, kdo zajišťuje a hradí dopravu Zboží;
h) jméno a příjmení a podpis osoby oprávněné za Kupujícího v této věci jednat.

2.2. Po doručení objednávky Kupujícího zašle Prodávající Kupujícímu potvrzení objednávky nebo
novou nabídku na uzavření Smlouvy. Potvrzení objednávky nebo nová nabídka zpravidla obsahuje
náležitosti dle odst. 2.1. těchto VSP. Není-li do 7 (sedmi) dnů od doručení objednávky Prodávajícímu
odesláno potvrzení objednávky Kupujícímu či nová nabídka, objednávka zaniká a Smlouva není
uzavřena. Potvrzení objednávky je možno učinit poštou, faxem nebo prostředky elektronické
komunikace dle odstavce 1.2. Prodávající není povinen objednávku Kupujícího potvrdit. 

2.3. Přijetí nabídky Prodávajícího s dodatkem nebo odchylkou ze strany Kupujícího, která, byť jen
nepodstatně, mění podmínky nabídky Prodávajícího, není přijetím nabídky Prodávajícího. Smlouva je
uzavřena až po dosažení shody o všech jejích náležitostech. Přijetí nabídky Prodávajícího učiněné
Kupujícímu nesmí obsahovat žádné dodatky, výhrady, omezení, odchylky, ani jiné změny, ani nesmí
odkazovat na jiné obchodní podmínky než na tyto VSP. Obchodní podmínky Kupujícího nejsou
součástí Smlouvy, pokud Prodávající tyto podmínky výslovně nepřijme.

  Zbraslavská 55/5a, 
  159 00 Praha 5 - Malá Chuchle 

T:477 07 07 11 
E:albixon@albixon.cz 

  www.ALBIXON.cz 

vykládáno jako převod těchto práv na Kupujícího nebo poskytnutí licence k jejich užívání. Kupující 
smí používat ochranné známky, obchodní názvy, domény a jakékoli další známky a symboly, 
fotodokumentaci, videa, animační dokumentaci a další materiály Prodávajícího jen za účelem 
označování a propagování Zboží, jen a výhradně s předchozím písemným souhlasem zástupce 
Prodávajícího a jen v rozsahu, který je v tomto souhlasu konkrétně specifikován. Kupující je nesmí 
zneužít ve svůj prospěch ke své ostatní podnikatelské činnosti bez výslovného a konkrétního 
souhlasu Prodávajícího/Zhotovitele, zejména je pak nesmí užít k propagaci jiných výrobků nebo 
služeb, nějak je pozměňovat nebo je vydávat za jiný výrobek tak, aby nedošlo k nebezpečí vyvolání 
záměny apod. Kupující se zavazuje zachovat mlčenlivost o všech poskytnutých údajích. To platí i pro 
užívání práv průmyslového vlastnictví, která se vztahují k dodanému Zboží. Porušení těchto práv 
zakládá nároky na náhradu způsobené škody a další nároky, které právní předpisy na jejich ochranu 
poskytují. 
 
6.3. Při prodlení Kupujícího s převzetím Zboží nebo placením, vzniká Prodávajícímu právo Zboží
(věc) po předchozím upozornění na účet Kupujícího vhodným způsobem prodat poté, co mu poskytl
dodatečnou přiměřenou lhůtu ke splnění jeho závazku. 

6.4. Prodávající není povinen předat Zboží nebo poskytovat jakákoliv jiná plnění, je-li Kupující vůči 
němu v prodlení s úhradou jakékoliv platby nebo s jiným plněním z jakékoliv uzavřené Smlouvy, a 
není tak v tomto případě v prodlení se splněním jeho závazku, přičemž o dobu prodlení Kupujícího 
se prodlužuje doba plnění jakéhokoliv závazku Prodávajícího z jakékoliv Smlouvy. 

7. Odpovědnost za vady

7.1. V případě prodlení Kupujícího s úhradou ceny dle Smlouvy pozbývá Kupující bez dalšího nároky 
z vadného plnění. Záruka se v takovém případě neposkytuje.  

7.2. Kupující se seznámil se způsobem provedení zboží a jeho vlastnostmi, s jeho technickým 
popisem a parametry, s pracovním postupem a jeho výsledky, případnými odchylkami, které nebrání
v obvyklém užívání zboží, s použitými materiály a jejich vlastnostmi, s nároky na údržbu a
provozování zboží. Kupující byl seznámen s obsahem textů ostatních dokumentů, které jsou
nedílnou součástí Smlouvy, zejména pak se zněním a obsahem příslušných Předávacích protokolů a
s Obrazovou přílohou stavebního postupu a dokončení skeletu bazénu. Kupující se výslovně seznámil
s postupem stavební přípravy, kterou si musí Kupující zajistit před instalací Zboží v místě plnění a
současně s doporučeným postupem stavebního dokončení po převzetí Zboží. Změny tvaru, rozměrů
nebo vlastností zapříčiněné chybnou stavební přípravou nebo dokončením, působením spodní nebo
srážkové vody, tlakem zeminy nebo působením jiného vnějšího vlivu nejsou důvodem k reklamaci.
Kupující byl seznámen s nutností obetonování technologické šachty. Pro všechny typy zastřešení je 
nutné dbát zvýšené opatrnosti při jakékoliv manipulaci s výrobkem a jeho částmi, zejména pak s 
ohledem na bezpečnost dětí. Kupující bere na vědomí, že pro výrobu konstrukce zastřešení a výplně 
konstrukce zastřešení jsou použity materiály, které jsou přímo určeny pro daný způsob užití, tj. 
výrobu zastřešení. Působením vnějších vlivů může dojít k deformacím (prohnutí) plošných výplní 
konstrukce zastřešení. Tyto deformace jsou přirozenými vlastnostmi materiálů použitých pro výrobu,
nebrání v užívání Zboží a nejsou důvodem k reklamaci. Povrchové úpravy konstrukčních prvků 
zastřešení jsou zhotoveny dle norem určených pro tento způsob užití. Není-li konstrukce zastřešení 
povrchově upravena, Prodávající zakazuje používání kyslíkové chemie (ozonová chemie) na bázi 
aktivního kyslíku. Kupující byl upozorněn na nutnost odborného, bezpečného zapojení elektrických 
zařízení souvisejících s dílem a jejich revizi před napojením do elektrické sítě a spuštěním. 
 
Při instalaci skimmerového nebo přelivového bazénu a technologické šachty je nutné průběžně
kontrolovat stavební firmu a její postupy a pořizovat pravidelnou fotodokumentaci stavebních prací, 

Revize 15. 02. 2023



Zbraslavská 55/5a,
159 00 Praha 5 - Malá Chuchle
T:477 07 07 11
E:albixon@albixon.cz
www.ALBIXON.cz

1. Úvodní ustanovení

1.1. Tyto Všeobecné smluvní podmínky (dále jen „VSP“) upravují smluvní vztah mezi Kupujícím
(fyzickou či právnickou osobou s místem nebo sídlem podnikání mimo území České republiky) a 
společností ALBIXON a.s. se sídlem Zbraslavská 55/5a, 159 00 Praha, Česká republika, DIČ 
CZ26117274, společností zapsané v obchodním rejstříku vedeném Městským soudem v Praze pod
sp. zn. B 13162 (dále jen „Prodávající“). Tyto VSP jsou nedílnou součástí kupní smlouvy uzavírané
mezi Kupujícím a Prodávajícím (dále jen „Smlouva“), kdy předmětem Smlouvy je dodání zboží (dále
jen „Zboží“) Prodávajícím Kupujícímu. Podpisem Smlouvy nebo jejího dodatku Kupující potvrzuje, že
se seznámil se zněním těchto VSP, přijímá je a souhlasí s tím, že se bude řídit jejich ustanoveními.

1.2. Písemná forma je zachována i při právním jednání učiněném elektronickými prostředky 
umožňujícími zachycení jeho obsahu a určení jednající osoby včetně komunikace prostřednictvím
www.albixonportal.com. Použití slov "písemné" nebo "písemně" v těchto VSP nezahrnuje komunikaci
prostřednictvím SMS nebo zpráv odeslaných prostřednictvím sociálních sítí.

1.3. V případě rozporu mezi jednotlivými ustanoveními VSP a jednotlivými ustanoveními Smlouvy
má přednost ustanovení Smlouvy.

1.4. Znění VSP může Prodávající měnit či doplňovat. Tímto ustanovením nejsou dotčena práva a 
povinnosti vzniklá po dobu účinnosti předchozího znění obchodník podmínek.

2. Vznik Smlouvy

2.1. Objednávku Zboží sestavuje Kupující. Každá objednávka Kupujícího musí být Prodávajícímu
doručena písemně nebo objednávku Kupující vytvoří na internetovém portálu
www.albixonportal.com, a musí obsahovat nejméně tyto podstatné údaje:
a) identifikaci Prodávajícího a Kupujícího s uvedením jejich obchodní firmy/jména a příjmení, 
sídla/místa podnikání, identifikačního čísla;
b) odkaz na nabídku, byla-li vypracována;
c) popis objednávaného Zboží,
d) požadované množství Zboží včetně jeho technické specifikace;
e) smluvní cenu, je-li Kupujícímu dle ceníku Prodávajícího známa;
f) požadované datum a místo dodání Zboží; u místa dodání Zboží se má za to, že nebude-li 
dohodnuto jinak, je jím sídlo Prodávajícího;
g) údaj o tom, kdo zajišťuje a hradí dopravu Zboží;
h) jméno a příjmení a podpis osoby oprávněné za Kupujícího v této věci jednat.

2.2. Po doručení objednávky Kupujícího zašle Prodávající Kupujícímu potvrzení objednávky nebo
novou nabídku na uzavření Smlouvy. Potvrzení objednávky nebo nová nabídka zpravidla obsahuje
náležitosti dle odst. 2.1. těchto VSP. Není-li do 7 (sedmi) dnů od doručení objednávky Prodávajícímu
odesláno potvrzení objednávky Kupujícímu či nová nabídka, objednávka zaniká a Smlouva není
uzavřena. Potvrzení objednávky je možno učinit poštou, faxem nebo prostředky elektronické
komunikace dle odstavce 1.2. Prodávající není povinen objednávku Kupujícího potvrdit. 

2.3. Přijetí nabídky Prodávajícího s dodatkem nebo odchylkou ze strany Kupujícího, která, byť jen
nepodstatně, mění podmínky nabídky Prodávajícího, není přijetím nabídky Prodávajícího. Smlouva je
uzavřena až po dosažení shody o všech jejích náležitostech. Přijetí nabídky Prodávajícího učiněné
Kupujícímu nesmí obsahovat žádné dodatky, výhrady, omezení, odchylky, ani jiné změny, ani nesmí
odkazovat na jiné obchodní podmínky než na tyto VSP. Obchodní podmínky Kupujícího nejsou
součástí Smlouvy, pokud Prodávající tyto podmínky výslovně nepřijme.

  www.ALBIXON.cz 

které musí být prováděny v souladu s aktuální verzí dokumentu Stavební příprava, tak jak je v
tomto dokumentu doporučováno. A to zejména: 

• Zaměření a výkop – detail výkopu pro základovou desku a umístění bazénové  technologie
(technologická šachta)

• Vyrovnání dna výkopu a odvodnění základové desky – instalace drenážního systému v
jednotlivých fázích

• Betonáž základové desky – betonování, instalace kari sítí, finální vrstva betonu
• Uložení skeletu bazénu a montáž bazénové technologie v jednotlivých fázích
• Rozepření bazénu a následný obsyp hlínou v jednotlivých fázích
• Betonování thermokonstrukce v jednotlivých fázích podle typu bazénu (přeliv/skimmer)
• U přelivového bazénu podbetonování přelivového žlábku v jednotlivých fázích
• Zhotovení podkladové desky pro finální povrch v jednotlivých fázích

V případě zahájení reklamačního řízení bude Prodávající vyžadovat pořízenou fotodokumentaci, pro 
účely posouzení oprávněnosti reklamace. 

7.3. Kupující se seznámil s obsahem reklamačního řádu, který dále podrobněji stanoví rozsah, 
podmínky a způsob uplatnění odpovědnosti Prodávajícího za vady zboží. 

7.4. Kupující bere na vědomí, že reklamní sdělení, vyobrazení nebo multimediální prezentace mají 
pouze informativní charakter a pro sjednanou Smlouvu platí takové vlastnosti věci, které si strany 
ujednaly a které byly Prodávajícím před podpisem Smlouvy popsány. 

8. Smluvní pokuty a náhrada škody

8.1. Je-li Prodávající v prodlení s odevzdáním Zboží, zaplatí Kupujícímu, na základě daňového 
dokladu – faktury vystavené pro tento případ Kupujícím, smluvní pokutu ve výši 0,05 %  z ceny Zboží
za každý den prodlení. 

8.2. Je-li Kupující v prodlení s úhradou jakékoliv platby dle Smlouvy, je povinen zaplatit 
Prodávajícímu smluvní pokutu ve výši 0,05 % z ceny Zboží za každý den prodlení se splněním 
závazku. 

8.3. Zaplacením smluvní pokuty není dotčeno právo na úhradu způsobené škody, tj. i ušlého zisku, a 
to i přesahuje-li smluvní pokutu. 
8.4. Neodebere-li Kupující Zboží v termínu stanoveném Smlouvou a je-li ve Smlouvě stanovena cena
dopravy, Kupující je povinen uhradit Prodávajícímu 100 % ceny dopravy. 

10. Odstoupení od Smlouvy

10.1. Pokud některá překážka uvedená v článku 5. těchto VSP trvale zabránila Prodávajícímu ve 
splnění jeho závazků vůči Kupujícímu nebo některá z těchto překážek mu v tomto brání po dobu 
delší jak 30 dní, má Prodávající právo od Smlouvy jednostranně písemně odstoupit. Kupujícímu v 
tomto případě vrátí již uhrazenou cenu Zboží nebo její část sníženou o dosud Prodávajícím
vynaložené náklady, z nichž má Kupující prospěch. Prodávající v tomto případě neodpovídá 
Kupujícímu za nesplnění povinností z uzavřené Smlouvy ani za škodu způsobenou takovým 
nesplněním, Prodávající tak neodpovídá Kupujícímu ani za škody vzniklé na základě Kupujícím 
uzavřených smluv s jinými osobami, zejména za škody následné nebo nepřímé. 

10.2. Prodávající je oprávněn od Smlouvy jednostranně odstoupit rovněž v případě, že tak stanoví 
Smlouva nebo zákon. Prodávající je oprávněn od Smlouvy odstoupit, pokud Kupující vstoupil do 

  Zbraslavská 55/5a, 
 159 00 Praha 5 - Malá Chuchle 
T:477 07 07 11 
E:albixon@albixon.cz 

6 Všeobecné smluvní podmínky společnosti ALBIXON a.s. | Rev. 06.03.2019

8. Smluvní pokuty a náhrada škody

8.1. Je-li Prodávající/Zhotovitel v prodlení s odevzdáním nebo provedením Předmětu smlouvy, zaplatí
Kupujícímu/Objednateli, na základě předaného daňového dokladu, smluvní pokutu ve výši 0,1 % z ceny
Předmětu smlouvy za každý den prodlení, a to po splnění závazků Kupujícího/Objednatele dle odst. 3.2.
Smlouvy. To neplatí, je-li v prodlení Kupující/Objednatel dle odst. 6.6., 8.2. a 8.3. VSP.

8.2. Je-li Kupující/Objednatel v prodlení se splněním jakéhokoli nepeněžitého závazku vyplývajícího
ze Smlouvy (zejména čl. 2) nebo z VSP, je povinen zaplatit Prodávajícímu/Zhotoviteli smluvní pokutu ve výši
0,1 % z celkové ceny Předmětu smlouvy za každý den prodlení, a to i když porušení závazku nezavinil.

8.3. Je-li Kupující/Objednatel v prodlení s úhradou jakéhokoliv peněžitého závazku ze Smlouvy, zejména dle
čl. 3 Smlouvy a odst. 4.5. a 4.7. VSP, je povinen zaplatit Prodávajícímu/Zhotoviteli smluvní pokutu ve výši
0,1 % z ceny Předmětu smlouvy za každý den prodlení se splněním závazku uvedeného v předchozí větě.

8.4. Zaplacením smluvní pokuty není dotčeno právo na úhradu způsobené škody, tj. i ušlého zisku, a to i
přesahuje-li smluvní pokutu.

8.5. Je-li Kupující/Objednatel v prodlení dle odst. 8.2 nebo 8.3 VSP, je povinen zároveň uhradit 
Prodávajícímu/Zhotoviteli poplatek za uskladnění již zhotovené věci nebo věcí určených ke splnění závazku
ze Smlouvy, a to ve výši 500,- Kč za každý započatý den prodlení.

8.6. Je-li Kupující/Objednatel v prodlení se závazkem dle odst. 2.2. Smlouvy, nebo 8.2 nebo 8.3 VSP, má 
Prodávající/Zhotovitel právo, aby mu Kupující/Objednatel zaplatil celou sjednanou cenu Předmětu smlouvy
před odevzdáním Předmětu smlouvy nebo před započetím jeho provedení. K tomuto navýšení nebo úhradě
celé kupní ceny se vztahují všechna ustanovení a podmínky jako k původně dohodnuté záloze a ceně a jsou
jím dotčena všechna ustanovení smlouvy. O tuto dobu prodlení může Prodávající/Zhotovitel prodloužit
lhůtu pro odevzdání nebo provedení Předmětu smlouvy (odst. 2.4 smlouvy) a z důvodů posunutí zakázky v
běžném plánu výroby a montáží tuto lhůtu prodloužit o dalších 30 dní; ustanovení odst. 4.7 VSP tím není
dotčeno.

8.7. Zmocní-li Prodávající/Zhotovitel k vymáhání svých pohledávek ze Smlouvy vůči Kupujícímu/Objednateli
jinou (třetí) osobu, je Kupující/Objednatel povinen zaplatit i náklady spojené s vymáháním dluhu třetí
osobou.

8.8. Pokud Kupující/Objednatel způsobil neplatnost smlouvy, je povinen nahradit Prodávajícímu/Zhotoviteli
náhradu způsobené škody včetně ušlého zisku.

8.9. Výše náhrady škody, kterou je Prodávající/Zhotovitel povinen uhradit Kupujícímu/Objednateli za 
porušení povinnosti ze Smlouvy, činí nejvýše padesát procent ceny Předmětu smlouvy.

10. Odstoupení od smlouvy

10.1. Prodávající/Zhotovitel je oprávněn odstoupit od Smlouvy vždy, poruší-li Kupující/Objednatel jakýkoliv 
jeho závazek uvedený v odst. 2.2. nebo 3.2 Smlouvy a 4.3., 4.4. VSP nebo je-li vůči Kupujícímu/Objednateli 
zahájeno insolvenční řízení. Porušení závazku dle předchozí věty se považuje za podstatné porušení smluvní 
povinnosti. 

10.2. Poruší-li Kupující/Objednatel jiné závazky než uvedené v odst. 9. 1. VSP, je Prodávající/Zhotovitel 
oprávněn od Smlouvy jednostranně odstoupit, pokud na porušení závazku Kupujícího/Objednatele písemně 
upozornil, poskytl mu přiměřenou lhůtu pro splnění závazku a Kupující/Objednatel závazek nesplnil ani v 
této lhůtě. 

Rev. 19.04.2020

9. Vyšší moc

9.1. Povinnosti k náhradě škody se zhotovitel zprostí, prokáže-li, že mu ve splnění povinnosti ze smlouvy 
dočasně nebo trvale zabránila mimořádná nepředvídatelná a nepřekonatelná překážka vzniklá nezávisle na 
jeho vůli (vyšší moc), která nastala po uzavření smlouvy a nemůže být zhotovitelem odvrácena.

9.2. Pro účely smlouvy se za okolnosti vyšší moci považují zejména přírodní katastrofy jako zemětřesení, 
povodně, hurikány, požáry, války, revoluce, povstání, pirátské útoky, politické převraty, generální stávky, 
mocenské zásahy v podobě bojkotů či embarg, masivní výpadky elektrické energie nebo dodávek ropy, 
teroristické útoky, epidemie, karanténa a další nepředvídatelné a neodvratitelné události. Za vyšší moc se 
považuje i nepřízeň počasí neumožňující provedení díla.

9. Vyšší moc

Revize 15. 02. 2023



Zbraslavská 55/5a,
159 00 Praha 5 - Malá Chuchle
T:477 07 07 11
E:albixon@albixon.cz
www.ALBIXON.cz

1. Úvodní ustanovení

1.1. Tyto Všeobecné smluvní podmínky (dále jen „VSP“) upravují smluvní vztah mezi Kupujícím
(fyzickou či právnickou osobou s místem nebo sídlem podnikání mimo území České republiky) a 
společností ALBIXON a.s. se sídlem Zbraslavská 55/5a, 159 00 Praha, Česká republika, DIČ 
CZ26117274, společností zapsané v obchodním rejstříku vedeném Městským soudem v Praze pod
sp. zn. B 13162 (dále jen „Prodávající“). Tyto VSP jsou nedílnou součástí kupní smlouvy uzavírané
mezi Kupujícím a Prodávajícím (dále jen „Smlouva“), kdy předmětem Smlouvy je dodání zboží (dále
jen „Zboží“) Prodávajícím Kupujícímu. Podpisem Smlouvy nebo jejího dodatku Kupující potvrzuje, že
se seznámil se zněním těchto VSP, přijímá je a souhlasí s tím, že se bude řídit jejich ustanoveními.

1.2. Písemná forma je zachována i při právním jednání učiněném elektronickými prostředky 
umožňujícími zachycení jeho obsahu a určení jednající osoby včetně komunikace prostřednictvím
www.albixonportal.com. Použití slov "písemné" nebo "písemně" v těchto VSP nezahrnuje komunikaci
prostřednictvím SMS nebo zpráv odeslaných prostřednictvím sociálních sítí.

1.3. V případě rozporu mezi jednotlivými ustanoveními VSP a jednotlivými ustanoveními Smlouvy
má přednost ustanovení Smlouvy.

1.4. Znění VSP může Prodávající měnit či doplňovat. Tímto ustanovením nejsou dotčena práva a 
povinnosti vzniklá po dobu účinnosti předchozího znění obchodník podmínek.

2. Vznik Smlouvy

2.1. Objednávku Zboží sestavuje Kupující. Každá objednávka Kupujícího musí být Prodávajícímu
doručena písemně nebo objednávku Kupující vytvoří na internetovém portálu
www.albixonportal.com, a musí obsahovat nejméně tyto podstatné údaje:
a) identifikaci Prodávajícího a Kupujícího s uvedením jejich obchodní firmy/jména a příjmení, 
sídla/místa podnikání, identifikačního čísla;
b) odkaz na nabídku, byla-li vypracována;
c) popis objednávaného Zboží,
d) požadované množství Zboží včetně jeho technické specifikace;
e) smluvní cenu, je-li Kupujícímu dle ceníku Prodávajícího známa;
f) požadované datum a místo dodání Zboží; u místa dodání Zboží se má za to, že nebude-li 
dohodnuto jinak, je jím sídlo Prodávajícího;
g) údaj o tom, kdo zajišťuje a hradí dopravu Zboží;
h) jméno a příjmení a podpis osoby oprávněné za Kupujícího v této věci jednat.

2.2. Po doručení objednávky Kupujícího zašle Prodávající Kupujícímu potvrzení objednávky nebo
novou nabídku na uzavření Smlouvy. Potvrzení objednávky nebo nová nabídka zpravidla obsahuje
náležitosti dle odst. 2.1. těchto VSP. Není-li do 7 (sedmi) dnů od doručení objednávky Prodávajícímu
odesláno potvrzení objednávky Kupujícímu či nová nabídka, objednávka zaniká a Smlouva není
uzavřena. Potvrzení objednávky je možno učinit poštou, faxem nebo prostředky elektronické
komunikace dle odstavce 1.2. Prodávající není povinen objednávku Kupujícího potvrdit. 

2.3. Přijetí nabídky Prodávajícího s dodatkem nebo odchylkou ze strany Kupujícího, která, byť jen
nepodstatně, mění podmínky nabídky Prodávajícího, není přijetím nabídky Prodávajícího. Smlouva je
uzavřena až po dosažení shody o všech jejích náležitostech. Přijetí nabídky Prodávajícího učiněné
Kupujícímu nesmí obsahovat žádné dodatky, výhrady, omezení, odchylky, ani jiné změny, ani nesmí
odkazovat na jiné obchodní podmínky než na tyto VSP. Obchodní podmínky Kupujícího nejsou
součástí Smlouvy, pokud Prodávající tyto podmínky výslovně nepřijme.

  Zbraslavská 55/5a, 
  159 00 Praha 5 - Malá Chuchle 

T:477 07 07 11 
E:albixon@albixon.cz 

  www.ALBIXON.cz 

likvidace nebo pokud je proti Kupujícímu zahájeno insolvenční nebo obdobné řízení. Prodávající je 
dále oprávněn od Smlouvy odstoupit nebo přerušit dodávky Zboží v případě, že je Kupující v 
prodlení s plněním jakéhokoli svého splatného závazku vůči Prodávajícímu po dobu delší než 15 dnů. 
Prodávající je oprávněn rovněž odstoupit od Smlouvy, pokud Kupující závažně nebo opakovaně 
poruší některou ze svých povinností podle Smlouvy, ačkoliv byl na tuto skutečnost písemně 
upozorněn a nezjednal nápravu ani v dodatečně poskytnuté přiměřené lhůtě, která nesmí být kratší 
než 10 kalendářních dnů.

10.3. V případě odstoupení Smlouva zaniká dnem následujícím po dni, v němž bylo písemné 
odstoupení od Smlouvy doručeno druhé smluvní straně. Odstoupení od Smlouvy se doručuje 
doporučenou poštovní zásilkou na adresu druhé smluvní strany. Odstoupení od Smlouvy se považuje 
za doručené rovněž dnem, kdy se odeslaná doporučená poštovní zásilka vrátila jako nedoručitelná 
nebo okamžikem, kdy bylo výslovně odmítnuto její převzetí adresátem.

10.4. Zánik Smlouvy odstoupením nemá vliv na povinnost stran uhradit smluvní pokutu, nahradit 
škodu či jinou újmu, ani nemá vliv na jiná ustanovení Smlouvy, která mají platit i po zániku 
Smlouvy. 

11. Společná ustanovení

11.1. Nevynutitelnost, neplatnost nebo neúčinnost kteréhokoliv ustanovení těchto VSP nebo 
Smlouvy se nedotýká vynutitelnosti, platnosti nebo účinnosti jejich ostatních ustanovení. V případě, 
že jakékoliv ustanovení VSP nebo Smlouvy je z jakéhokoliv důvodu neplatné, zejména z důvodu 
rozporu s platnými právními normami, platí pro takový případ ustanovení právního předpisu, které 
je svým obsahem neplatnému ustanovení nejbližší. Na výzvu kterékoliv smluvní strany se strany 
zavazují neprodleně neplatné ustanovení nahradit novým ustanovením (ujednáním), které právně 
přijatelným způsobem upravuje vzájemná práva a povinnosti stran a vystihuje jejich původní vůli ve 
smyslu záměrů obsažených v takovém ustanovení VSP anebo části Smlouvy, jež pozbyly platnosti. 

12. Závěrečná ustanovení

12.1. Kupující uzavřením Smlouvy nebo akceptací těchto VSP potvrzuje, že byl seznámen s 
technickým popisem Zboží, který odpovídá reklamnímu očekávání a popisu, a byly mu poskytnuty 
dostatečné technické informace, dále byl seznámen s podmínkami pro provoz, obsluhu, údržbu a s 
těmito VSP., které považuje za závazné a které jsou umístěny na www.albixonportal.com a 
www.albixon.com. 

12.2. Kupující souhlasí s tím, aby údaje o jeho osobě, za jejichž správnost ručí, uvedené ve 
Smlouvách anebo jiných listinách, Prodávající používal k nabízení dalšího Zboží a služeb, k zasílání 
obchodních sdělení a pro účely firemní evidence a statistiky.

12.3. Kupující se uzavřením Smlouvy s Prodávajícím zavazuje, že se po dobu její účinnosti nebude 
ve vztahu k Prodávajícímu dopouštět konkurenčního jednání, které by mohlo Prodávajícího 
poškozovat v jeho obchodních aktivitách, zejména nebude bez předchozího výslovného souhlasu, 
licence či jiného oprávnění poskytnutého Prodávajícím:

a) vyrábět Zboží, které je předmětem uzavřených Smluv
b) kopírovat, napodobovat či jinak využívat technická řešení využívaná Prodávajícím při výrobě
Zboží, nebo tato technická řešení předávat třetím osobám,
c) prezentovat Zboží Prodávajícího jako své vlastní Zboží nebo jako Zboží jiného subjektu, ani se
nebude dopouštět jiného nekalosoutěžního jednání vůči Prodávajícímu.

www.ALBIXON.cz

které musí být prováděny v souladu s aktuální verzí dokumentu Stavební příprava, tak jak je v 
tomto dokumentu doporučováno. A to zejména:

• Zaměření a výkop – detail výkopu pro základovou desku a umístění bazénové  technologie
(technologická šachta)

• Vyrovnání dna výkopu a odvodnění základové desky – instalace drenážního systému v
jednotlivých fázích

• Betonáž základové desky – betonování, instalace kari sítí, finální vrstva betonu
• Uložení skeletu bazénu a montáž bazénové technologie v jednotlivých fázích
• Rozepření bazénu a následný obsyp hlínou v jednotlivých fázích
• Betonování thermokonstrukce v jednotlivých fázích podle typu bazénu (přeliv/skimmer)
• U přelivového bazénu podbetonování přelivového žlábku v jednotlivých fázích
• Zhotovení podkladové desky pro finální povrch v jednotlivých fázích

V případě zahájení reklamačního řízení bude Prodávající vyžadovat pořízenou fotodokumentaci, pro
účely posouzení oprávněnosti reklamace.

7.3. Kupující se seznámil s obsahem reklamačního řádu, který dále podrobněji stanoví rozsah, 
podmínky a způsob uplatnění odpovědnosti Prodávajícího za vady zboží.

7.4. Kupující bere na vědomí, že reklamní sdělení, vyobrazení nebo multimediální prezentace mají
pouze informativní charakter a pro sjednanou Smlouvu platí takové vlastnosti věci, které si strany 
ujednaly a které byly Prodávajícím před podpisem Smlouvy popsány.

8. Smluvní pokuty a náhrada škody

8.1. Je-li Prodávající v prodlení s odevzdáním Zboží, zaplatí Kupujícímu, na základě daňového
dokladu – faktury vystavené pro tento případ Kupujícím, smluvní pokutu ve výši 0,5 ‰ z ceny Zboží 
za každý den prodlení.

8.2. Je-li Kupující v prodlení s úhradou jakékoliv platby dle Smlouvy, je povinen zaplatit 
Prodávajícímu smluvní pokutu ve výši 0,5 ‰ z ceny Zboží za každý den prodlení se splněním
závazku.

8.3. Zaplacením smluvní pokuty není dotčeno právo na úhradu způsobené škody, tj. i ušlého zisku, a 
to i přesahuje-li smluvní pokutu.
8.4. Neodebere-li Kupující Zboží v termínu stanoveném Smlouvou a je-li ve Smlouvě stanovena cena 
dopravy, Kupující je povinen uhradit Prodávajícímu 100 % ceny dopravy. 

10. Odstoupení od Smlouvy

10.1. Pokud některá překážka uvedená v článku 5. těchto VSP trvale zabránila Prodávajícímu ve 
splnění jeho závazků vůči Kupujícímu nebo některá z těchto překážek mu v tomto brání po dobu 
delší jak 30 dní, má Prodávající právo od Smlouvy jednostranně písemně odstoupit. Kupujícímu v 
tomto případě vrátí již uhrazenou cenu Zboží nebo její část sníženou o dosud Prodávajícím 
vynaložené náklady, z nichž má Kupující prospěch. Prodávající v tomto případě neodpovídá 
Kupujícímu za nesplnění povinností z uzavřené Smlouvy ani za škodu způsobenou takovým 
nesplněním, Prodávající tak neodpovídá Kupujícímu ani za škody vzniklé na základě Kupujícím 
uzavřených smluv s jinými osobami, zejména za škody následné nebo nepřímé. 

10.2. Prodávající je oprávněn od Smlouvy jednostranně odstoupit rovněž v případě, že tak stanoví
Smlouva nebo zákon. Prodávající je oprávněn od Smlouvy odstoupit, pokud Kupující vstoupil do 

Zbraslavská 55/5a,
159 00 Praha 5 - Malá Chuchle
T:477 07 07 11
E:albixon@albixon.cz

Zbraslavská 55/5a,
159 00 Praha 5 - Malá Chuchle
T:477 07 07 11
E:albixon@albixon.cz
www.ALBIXON.cz

likvidace nebo pokud je proti Kupujícímu zahájeno insolvenční nebo obdobné řízení. Prodávající je 
dále oprávněn od Smlouvy odstoupit nebo přerušit dodávky Zboží v případě, že je Kupující v 
prodlení s plněním jakéhokoli svého splatného závazku vůči Prodávajícímu po dobu delší než 15 dnů. 
Prodávající je oprávněn rovněž odstoupit od Smlouvy, pokud Kupující závažně nebo opakovaně 
poruší některou ze svých povinností podle Smlouvy, ačkoliv byl na tuto skutečnost písemně 
upozorněn a nezjednal nápravu ani v dodatečně poskytnuté přiměřené lhůtě, která nesmí být kratší 
než 10 kalendářních dnů.

10.3. V případě odstoupení Smlouva zaniká dnem následujícím po dni, v němž bylo písemné 
odstoupení od Smlouvy doručeno druhé smluvní straně. Odstoupení od Smlouvy se doručuje 
doporučenou poštovní zásilkou na adresu druhé smluvní strany. Odstoupení od Smlouvy se považuje 
za doručené rovněž dnem, kdy se odeslaná doporučená poštovní zásilka vrátila jako nedoručitelná 
nebo okamžikem, kdy bylo výslovně odmítnuto její převzetí adresátem.

10.4. Zánik Smlouvy odstoupením nemá vliv na povinnost stran uhradit smluvní pokutu, nahradit 
škodu či jinou újmu, ani nemá vliv na jiná ustanovení Smlouvy, která mají platit i po zániku 
Smlouvy. 

11. Společná ustanovení

11.1. Nevynutitelnost, neplatnost nebo neúčinnost kteréhokoliv ustanovení těchto VSP nebo 
Smlouvy se nedotýká vynutitelnosti, platnosti nebo účinnosti jejich ostatních ustanovení. V případě, 
že jakékoliv ustanovení VSP nebo Smlouvy je z jakéhokoliv důvodu neplatné, zejména z důvodu 
rozporu s platnými právními normami, platí pro takový případ ustanovení právního předpisu, které 
je svým obsahem neplatnému ustanovení nejbližší. Na výzvu kterékoliv smluvní strany se strany 
zavazují neprodleně neplatné ustanovení nahradit novým ustanovením (ujednáním), které právně 
přijatelným způsobem upravuje vzájemná práva a povinnosti stran a vystihuje jejich původní vůli ve 
smyslu záměrů obsažených v takovém ustanovení VSP anebo části Smlouvy, jež pozbyly platnosti. 

12. Závěrečná ustanovení

12.1. Kupující uzavřením Smlouvy nebo akceptací těchto VSP potvrzuje, že byl seznámen s 
technickým popisem Zboží, který odpovídá reklamnímu očekávání a popisu, a byly mu poskytnuty 
dostatečné technické informace, dále byl seznámen s podmínkami pro provoz, obsluhu, údržbu a s 
těmito VSP., které považuje za závazné a které jsou umístěny na www.albixonportal.com a 
www.albixon.com. 

12.2. Kupující souhlasí s tím, aby údaje o jeho osobě, za jejichž správnost ručí, uvedené ve 
Smlouvách anebo jiných listinách, Prodávající používal k nabízení dalšího Zboží a služeb, k zasílání 
obchodních sdělení a pro účely firemní evidence a statistiky.

12.3. Kupující se uzavřením Smlouvy s Prodávajícím zavazuje, že se po dobu její účinnosti nebude 
ve vztahu k Prodávajícímu dopouštět konkurenčního jednání, které by mohlo Prodávajícího 
poškozovat v jeho obchodních aktivitách, zejména nebude bez předchozího výslovného souhlasu, 
licence či jiného oprávnění poskytnutého Prodávajícím:

a) vyrábět Zboží, které je předmětem uzavřených Smluv
b) kopírovat, napodobovat či jinak využívat technická řešení využívaná Prodávajícím při výrobě
Zboží, nebo tato technická řešení předávat třetím osobám,
c) prezentovat Zboží Prodávajícího jako své vlastní Zboží nebo jako Zboží jiného subjektu, ani se
nebude dopouštět jiného nekalosoutěžního jednání vůči Prodávajícímu.

7 Všeobecné smluvní podmínky společnosti ALBIXON a.s. | Rev. 06.03.2019

10.3. Odstoupením od smlouvy zanikají v rozsahu jeho účinků práva a povinnosti stran Odstoupení od 
smlouvy se nedotýká práva na zaplacení smluvní pokuty nebo úroku z prodlení, pokud již dospěl, práva na 
náhradu škody vzniklé z porušení smluvní povinnosti ani ujednání, které má vzhledem ke své povaze 
zavazovat strany i po odstoupení od smlouvy, zejména ujednání o způsobu řešení sporů. 

10.4. Je-li Kupující/Objednatel spotřebitelem a sjednává-li se Smlouva prostřednictvím prostředku 
komunikace na dálku (distančním způsobem) nebo mimo obchodní prostory Prodávajícího/Zhotovitele, má 
Kupující/Objednatel právo bez udání důvodu od Smlouvy odstoupit ve lhůtě 14 dnů, která běží ode dne 
uzavření Smlouvy a jde-li o kupní smlouvu, ode dne, kdy Kupující převezme zboží. Kupující/Objednatel může 
odstoupení od Smlouvy provést dopisem prostřednictvím provozovatele poštovních služeb nebo e-mailem 
na info@albixon.cz nebo použít vzorový formulář pro odstoupení od Smlouvy na www.albixon.cz.
Kupující/Objednatel není oprávněn odstoupit od Smlouvy o dodávce Zboží (Předmětu smlouvy), které bylo
upraveno podle jeho přání nebo pro jeho osobu. 

11. Závěrečná ustanovení

11.1. Fyzická osoba jednající za Kupujícího/Objednatele uspokojí každou vzniklou peněžitou pohledávku 
Prodávající/Zhotovitele, která Prodávajícímu/Zhotoviteli vůči Kupujícímu/Objednateli ze Smlouvy nebo z 
těchto VSP vznikne. Tímto ručením je zajištěn jakýkoliv závazek ze Smlouvy včetně závazku, který v 
budoucnu teprve vznikne a který Kupující/Objednatel jako dlužník řádně a včas nesplní.

11.2. Prodávající/Zhotovitel je oprávněn převést veškerá práva a povinnosti vyplývající ze Smlouvy na třetí
osobu. 

11.3. Nevynutitelnost, neplatnost nebo neúčinnost kteréhokoliv ustanovení těchto VSP nebo Smlouvy se 
nedotýká vynutitelnosti, platnosti nebo účinnosti jejich ostatních ustanovení. V případě, že jakékoliv
ustanovení VSP nebo smlouvy je z jakéhokoliv důvodu neplatné, zejména z důvodu rozporu s platnými
právními normami, platí pro takový případ ustanovení právního předpisu, které je svým obsahem
neplatnému ustanovení nejbližší. Na výzvu kterékoliv strany Smlouvy jsou smluvní strany povinny
neprodleně neplatné ustanovení nahradit novým ustanovením (ujednáním), které právně přijatelným
způsobem upravuje vzájemná práva a povinnosti stran a vystihuje jejich původní vůli ve smyslu záměrů
obsažených v takovém ustanovení VSP anebo části Smlouvy, jež pozbyly platnosti.

11.4. Pokud Prodávající/Zhotovitel dodá Kupujícímu/Objednateli po splnění závazků ze Smlouvy další věci, 
např. další zboží, výrobky, příslušenství, služby, vícepráce, opravy apod., vztahují se na práva a povinnosti 
stran tím vzniklá obdobně ustanovení těchto VSP.

11.5. Prodávající/Zhotovitel má oprávnění za podmínek stanovených platnými právními předpisy 
zpracovávat osobní údaje Kupujícího/Objednatele za účelem, aby splnil Smlouvu nebo provedl opatření
přijatá před uzavřením Smlouvy na žádost Kupujícího/Objednatele nebo splnil právní povinnost, která se na
něho vztahuje. K jinému účelu zpracování osobních údajů udělí Kupující/Objednatel
Prodávajícímu/Zhotoviteli souhlas. Kupující/Objednatel byl Prodávajícím/Zhotovitelem informován o 
podmínkách zpracování jeho osobních údajů.

11.6. Kupující/Objednatel uzavřením Smlouvy nebo podpisem těchto VSP potvrzuje, že byl seznámen s 
technickým popisem předmětu smlouvy, který odpovídá reklamnímu očekávání a popisu, a byly mu 
poskytnuty dostatečné technické informace, dále byl seznámen s podmínkami pro provoz, obsluhu, údržbu
a s těmito VSP, které považuje za závazné. 

11.7. Tyto Všeobecné smluvní podmínky jsou účinné od 26.7.2018

Rev. 19.04.2020

9.3. Nastane-li okolnost vyšší moci, je zhotovitel povinen bez zbytečného odkladu oznámit tuto skutečnost 
písemně objednateli; obdobně oznámí i zánik této okolnosti. Nedodržení této povinnosti má za následek zánik 
práva dovolávat se okolnosti vyšší moci.

9.4. Povinnosti zhotovitele ze smlouvy se po dobu trvání okolnosti vyšší moci dočasně přerušují. Pokud se 
stane plnění smlouvy nemožné vlivem okolnosti vyšší moci, smluvní strany se dohodnou na odpovídající 
změně smlouvy ve vztahu k předmětu, ceně a době plnění díla dodatkem ke smlouvě. Nedojde-li k dohodě, 
je kterákoliv smluvní strana oprávněna jednostranným prohlášením zaslaným doporučeným dopisem druhé 
smluvní straně od smlouvy odstoupit.

6 Všeobecné smluvní podmínky společnosti ALBIXON a.s. | Rev. 06.03.2019

8. Smluvní pokuty a náhrada škody

8.1. Je-li Prodávající/Zhotovitel v prodlení s odevzdáním nebo provedením Předmětu smlouvy, zaplatí
Kupujícímu/Objednateli, na základě předaného daňového dokladu, smluvní pokutu ve výši 0,1 % z ceny
Předmětu smlouvy za každý den prodlení, a to po splnění závazků Kupujícího/Objednatele dle odst. 3.2.
Smlouvy. To neplatí, je-li v prodlení Kupující/Objednatel dle odst. 6.6., 8.2. a 8.3. VSP.

8.2. Je-li Kupující/Objednatel v prodlení se splněním jakéhokoli nepeněžitého závazku vyplývajícího
ze Smlouvy (zejména čl. 2) nebo z VSP, je povinen zaplatit Prodávajícímu/Zhotoviteli smluvní pokutu ve výši
0,1 % z celkové ceny Předmětu smlouvy za každý den prodlení, a to i když porušení závazku nezavinil.

8.3. Je-li Kupující/Objednatel v prodlení s úhradou jakéhokoliv peněžitého závazku ze Smlouvy, zejména dle
čl. 3 Smlouvy a odst. 4.5. a 4.7. VSP, je povinen zaplatit Prodávajícímu/Zhotoviteli smluvní pokutu ve výši
0,1 % z ceny Předmětu smlouvy za každý den prodlení se splněním závazku uvedeného v předchozí větě.

8.4. Zaplacením smluvní pokuty není dotčeno právo na úhradu způsobené škody, tj. i ušlého zisku, a to i
přesahuje-li smluvní pokutu.

8.5. Je-li Kupující/Objednatel v prodlení dle odst. 8.2 nebo 8.3 VSP, je povinen zároveň uhradit 
Prodávajícímu/Zhotoviteli poplatek za uskladnění již zhotovené věci nebo věcí určených ke splnění závazku
ze Smlouvy, a to ve výši 500,- Kč za každý započatý den prodlení.

8.6. Je-li Kupující/Objednatel v prodlení se závazkem dle odst. 2.2. Smlouvy, nebo 8.2 nebo 8.3 VSP, má 
Prodávající/Zhotovitel právo, aby mu Kupující/Objednatel zaplatil celou sjednanou cenu Předmětu smlouvy
před odevzdáním Předmětu smlouvy nebo před započetím jeho provedení. K tomuto navýšení nebo úhradě
celé kupní ceny se vztahují všechna ustanovení a podmínky jako k původně dohodnuté záloze a ceně a jsou
jím dotčena všechna ustanovení smlouvy. O tuto dobu prodlení může Prodávající/Zhotovitel prodloužit
lhůtu pro odevzdání nebo provedení Předmětu smlouvy (odst. 2.4 smlouvy) a z důvodů posunutí zakázky v
běžném plánu výroby a montáží tuto lhůtu prodloužit o dalších 30 dní; ustanovení odst. 4.7 VSP tím není
dotčeno.

8.7. Zmocní-li Prodávající/Zhotovitel k vymáhání svých pohledávek ze Smlouvy vůči Kupujícímu/Objednateli
jinou (třetí) osobu, je Kupující/Objednatel povinen zaplatit i náklady spojené s vymáháním dluhu třetí
osobou.

8.8. Pokud Kupující/Objednatel způsobil neplatnost smlouvy, je povinen nahradit Prodávajícímu/Zhotoviteli
náhradu způsobené škody včetně ušlého zisku.

8.9. Výše náhrady škody, kterou je Prodávající/Zhotovitel povinen uhradit Kupujícímu/Objednateli za 
porušení povinnosti ze Smlouvy, činí nejvýše padesát procent ceny Předmětu smlouvy.

10. Odstoupení od smlouvy

10.1. Prodávající/Zhotovitel je oprávněn odstoupit od Smlouvy vždy, poruší-li Kupující/Objednatel jakýkoliv 
jeho závazek uvedený v odst. 2.2. nebo 3.2 Smlouvy a 4.3., 4.4. VSP nebo je-li vůči Kupujícímu/Objednateli
zahájeno insolvenční řízení. Porušení závazku dle předchozí věty se považuje za podstatné porušení smluvní
povinnosti. 

10.2. Poruší-li Kupující/Objednatel jiné závazky než uvedené v odst. 9. 1. VSP, je Prodávající/Zhotovitel
oprávněn od Smlouvy jednostranně odstoupit, pokud na porušení závazku Kupujícího/Objednatele písemně
upozornil, poskytl mu přiměřenou lhůtu pro splnění závazku a Kupující/Objednatel závazek nesplnil ani v 
této lhůtě.

7 Všeobecné smluvní podmínky společnosti ALBIXON a.s. | Rev. 06.03.2019

10.3. Odstoupením od smlouvy zanikají v rozsahu jeho účinků práva a povinnosti stran Odstoupení od 
smlouvy se nedotýká práva na zaplacení smluvní pokuty nebo úroku z prodlení, pokud již dospěl, práva na
náhradu škody vzniklé z porušení smluvní povinnosti ani ujednání, které má vzhledem ke své povaze
zavazovat strany i po odstoupení od smlouvy, zejména ujednání o způsobu řešení sporů.

10.4. Je-li Kupující/Objednatel spotřebitelem a sjednává-li se Smlouva prostřednictvím prostředku 
komunikace na dálku (distančním způsobem) nebo mimo obchodní prostory Prodávajícího/Zhotovitele, má 
Kupující/Objednatel právo bez udání důvodu od Smlouvy odstoupit ve lhůtě 14 dnů, která běží ode dne
uzavření Smlouvy a jde-li o kupní smlouvu, ode dne, kdy Kupující převezme zboží. Kupující/Objednatel může
odstoupení od Smlouvy provést dopisem prostřednictvím provozovatele poštovních služeb nebo e-mailem 
na info@albixon.cz nebo použít vzorový formulář pro odstoupení od Smlouvy na www.albixon.cz.
Kupující/Objednatel není oprávněn odstoupit od Smlouvy o dodávce Zboží (Předmětu smlouvy), které bylo
upraveno podle jeho přání nebo pro jeho osobu. 

11. Závěrečná ustanovení

11.1. Fyzická osoba jednající za Kupujícího/Objednatele uspokojí každou vzniklou peněžitou pohledávku 
Prodávající/Zhotovitele, která Prodávajícímu/Zhotoviteli vůči Kupujícímu/Objednateli ze Smlouvy nebo z 
těchto VSP vznikne. Tímto ručením je zajištěn jakýkoliv závazek ze Smlouvy včetně závazku, který v 
budoucnu teprve vznikne a který Kupující/Objednatel jako dlužník řádně a včas nesplní.

11.2. Prodávající/Zhotovitel je oprávněn převést veškerá práva a povinnosti vyplývající ze Smlouvy na třetí
osobu. 

11.3. Nevynutitelnost, neplatnost nebo neúčinnost kteréhokoliv ustanovení těchto VSP nebo Smlouvy se 
nedotýká vynutitelnosti, platnosti nebo účinnosti jejich ostatních ustanovení. V případě, že jakékoliv
ustanovení VSP nebo smlouvy je z jakéhokoliv důvodu neplatné, zejména z důvodu rozporu s platnými
právními normami, platí pro takový případ ustanovení právního předpisu, které je svým obsahem
neplatnému ustanovení nejbližší. Na výzvu kterékoliv strany Smlouvy jsou smluvní strany povinny
neprodleně neplatné ustanovení nahradit novým ustanovením (ujednáním), které právně přijatelným
způsobem upravuje vzájemná práva a povinnosti stran a vystihuje jejich původní vůli ve smyslu záměrů
obsažených v takovém ustanovení VSP anebo části Smlouvy, jež pozbyly platnosti.

11.4. Pokud Prodávající/Zhotovitel dodá Kupujícímu/Objednateli po splnění závazků ze Smlouvy další věci, 
např. další zboží, výrobky, příslušenství, služby, vícepráce, opravy apod., vztahují se na práva a povinnosti 
stran tím vzniklá obdobně ustanovení těchto VSP.

11.5. Prodávající/Zhotovitel má oprávnění za podmínek stanovených platnými právními předpisy 
zpracovávat osobní údaje Kupujícího/Objednatele za účelem, aby splnil Smlouvu nebo provedl opatření
přijatá před uzavřením Smlouvy na žádost Kupujícího/Objednatele nebo splnil právní povinnost, která se na
něho vztahuje. K jinému účelu zpracování osobních údajů udělí Kupující/Objednatel
Prodávajícímu/Zhotoviteli souhlas. Kupující/Objednatel byl Prodávajícím/Zhotovitelem informován o 
podmínkách zpracování jeho osobních údajů.

11.6. Kupující/Objednatel uzavřením Smlouvy nebo podpisem těchto VSP potvrzuje, že byl seznámen s 
technickým popisem předmětu smlouvy, který odpovídá reklamnímu očekávání a popisu, a byly mu 
poskytnuty dostatečné technické informace, dále byl seznámen s podmínkami pro provoz, obsluhu, údržbu
a s těmito VSP, které považuje za závazné. 

11.7. Tyto Všeobecné smluvní podmínky jsou účinné od 26.7.2018Zbraslavská 55/5a,
159 00 Praha 5 - Malá Chuchle
T:477 07 07 11
E:albixon@albixon.cz
www.ALBIXON.cz

likvidace nebo pokud je proti Kupujícímu zahájeno insolvenční nebo obdobné řízení. Prodávající je 
dále oprávněn od Smlouvy odstoupit nebo přerušit dodávky Zboží v případě, že je Kupující v 
prodlení s plněním jakéhokoli svého splatného závazku vůči Prodávajícímu po dobu delší než 15 dnů. 
Prodávající je oprávněn rovněž odstoupit od Smlouvy, pokud Kupující závažně nebo opakovaně 
poruší některou ze svých povinností podle Smlouvy, ačkoliv byl na tuto skutečnost písemně 
upozorněn a nezjednal nápravu ani v dodatečně poskytnuté přiměřené lhůtě, která nesmí být kratší 
než 10 kalendářních dnů. 

10.3. V případě odstoupení Smlouva zaniká dnem následujícím po dni, v němž bylo písemné 
odstoupení od Smlouvy doručeno druhé smluvní straně. Odstoupení od Smlouvy se doručuje 
doporučenou poštovní zásilkou na adresu druhé smluvní strany. Odstoupení od Smlouvy se považuje 
za doručené rovněž dnem, kdy se odeslaná doporučená poštovní zásilka vrátila jako nedoručitelná 
nebo okamžikem, kdy bylo výslovně odmítnuto její převzetí adresátem. 

10.4. Zánik Smlouvy odstoupením nemá vliv na povinnost stran uhradit smluvní pokutu, nahradit 
škodu či jinou újmu, ani nemá vliv na jiná ustanovení Smlouvy, která mají platit i po zániku 
Smlouvy. 

11. Společná ustanovení

11.1. Nevynutitelnost, neplatnost nebo neúčinnost kteréhokoliv ustanovení těchto VSP nebo 
Smlouvy se nedotýká vynutitelnosti, platnosti nebo účinnosti jejich ostatních ustanovení. V případě, 
že jakékoliv ustanovení VSP nebo Smlouvy je z jakéhokoliv důvodu neplatné, zejména z důvodu 
rozporu s platnými právními normami, platí pro takový případ ustanovení právního předpisu, které 
je svým obsahem neplatnému ustanovení nejbližší. Na výzvu kterékoliv smluvní strany se strany 
zavazují neprodleně neplatné ustanovení nahradit novým ustanovením (ujednáním), které právně 
přijatelným způsobem upravuje vzájemná práva a povinnosti stran a vystihuje jejich původní vůli ve 
smyslu záměrů obsažených v takovém ustanovení VSP anebo části Smlouvy, jež pozbyly platnosti. 

12. Závěrečná ustanovení

12.1. Kupující uzavřením Smlouvy nebo akceptací těchto VSP potvrzuje, že byl seznámen s 
technickým popisem Zboží, který odpovídá reklamnímu očekávání a popisu, a byly mu poskytnuty 
dostatečné technické informace, dále byl seznámen s podmínkami pro provoz, obsluhu, údržbu a s 
těmito VSP., které považuje za závazné a které jsou umístěny na www.albixonportal.com a 
www.albixon.com. 

12.2. Kupující souhlasí s tím, aby údaje o jeho osobě, za jejichž správnost ručí, uvedené ve 
Smlouvách anebo jiných listinách, Prodávající používal k nabízení dalšího Zboží a služeb, k zasílání 
obchodních sdělení a pro účely firemní evidence a statistiky.

12.3. Kupující se uzavřením Smlouvy s Prodávajícím zavazuje, že se po dobu její účinnosti nebude 
ve vztahu k Prodávajícímu dopouštět konkurenčního jednání, které by mohlo Prodávajícího 
poškozovat v jeho obchodních aktivitách, zejména nebude bez předchozího výslovného souhlasu, 
licence či jiného oprávnění poskytnutého Prodávajícím:

a) vyrábět Zboží, které je předmětem uzavřených Smluv
b) kopírovat, napodobovat či jinak využívat technická řešení využívaná Prodávajícím při výrobě
Zboží, nebo tato technická řešení předávat třetím osobám,
c) prezentovat Zboží Prodávajícího jako své vlastní Zboží nebo jako Zboží jiného subjektu, ani se
nebude dopouštět jiného nekalosoutěžního jednání vůči Prodávajícímu.

Revize 15. 02. 2023



Zbraslavská 55/5a,
159 00 Praha 5 - Malá Chuchle
T:477 07 07 11
E:albixon@albixon.cz
www.ALBIXON.cz

1. Úvodní ustanovení

1.1. Tyto Všeobecné smluvní podmínky (dále jen „VSP“) upravují smluvní vztah mezi Kupujícím
(fyzickou či právnickou osobou s místem nebo sídlem podnikání mimo území České republiky) a 
společností ALBIXON a.s. se sídlem Zbraslavská 55/5a, 159 00 Praha, Česká republika, DIČ 
CZ26117274, společností zapsané v obchodním rejstříku vedeném Městským soudem v Praze pod
sp. zn. B 13162 (dále jen „Prodávající“). Tyto VSP jsou nedílnou součástí kupní smlouvy uzavírané
mezi Kupujícím a Prodávajícím (dále jen „Smlouva“), kdy předmětem Smlouvy je dodání zboží (dále
jen „Zboží“) Prodávajícím Kupujícímu. Podpisem Smlouvy nebo jejího dodatku Kupující potvrzuje, že
se seznámil se zněním těchto VSP, přijímá je a souhlasí s tím, že se bude řídit jejich ustanoveními.

1.2. Písemná forma je zachována i při právním jednání učiněném elektronickými prostředky 
umožňujícími zachycení jeho obsahu a určení jednající osoby včetně komunikace prostřednictvím
www.albixonportal.com. Použití slov "písemné" nebo "písemně" v těchto VSP nezahrnuje komunikaci
prostřednictvím SMS nebo zpráv odeslaných prostřednictvím sociálních sítí.

1.3. V případě rozporu mezi jednotlivými ustanoveními VSP a jednotlivými ustanoveními Smlouvy
má přednost ustanovení Smlouvy.

1.4. Znění VSP může Prodávající měnit či doplňovat. Tímto ustanovením nejsou dotčena práva a 
povinnosti vzniklá po dobu účinnosti předchozího znění obchodník podmínek.

2. Vznik Smlouvy

2.1. Objednávku Zboží sestavuje Kupující. Každá objednávka Kupujícího musí být Prodávajícímu
doručena písemně nebo objednávku Kupující vytvoří na internetovém portálu
www.albixonportal.com, a musí obsahovat nejméně tyto podstatné údaje:
a) identifikaci Prodávajícího a Kupujícího s uvedením jejich obchodní firmy/jména a příjmení, 
sídla/místa podnikání, identifikačního čísla;
b) odkaz na nabídku, byla-li vypracována;
c) popis objednávaného Zboží,
d) požadované množství Zboží včetně jeho technické specifikace;
e) smluvní cenu, je-li Kupujícímu dle ceníku Prodávajícího známa;
f) požadované datum a místo dodání Zboží; u místa dodání Zboží se má za to, že nebude-li 
dohodnuto jinak, je jím sídlo Prodávajícího;
g) údaj o tom, kdo zajišťuje a hradí dopravu Zboží;
h) jméno a příjmení a podpis osoby oprávněné za Kupujícího v této věci jednat.

2.2. Po doručení objednávky Kupujícího zašle Prodávající Kupujícímu potvrzení objednávky nebo
novou nabídku na uzavření Smlouvy. Potvrzení objednávky nebo nová nabídka zpravidla obsahuje
náležitosti dle odst. 2.1. těchto VSP. Není-li do 7 (sedmi) dnů od doručení objednávky Prodávajícímu
odesláno potvrzení objednávky Kupujícímu či nová nabídka, objednávka zaniká a Smlouva není
uzavřena. Potvrzení objednávky je možno učinit poštou, faxem nebo prostředky elektronické
komunikace dle odstavce 1.2. Prodávající není povinen objednávku Kupujícího potvrdit. 

2.3. Přijetí nabídky Prodávajícího s dodatkem nebo odchylkou ze strany Kupujícího, která, byť jen
nepodstatně, mění podmínky nabídky Prodávajícího, není přijetím nabídky Prodávajícího. Smlouva je
uzavřena až po dosažení shody o všech jejích náležitostech. Přijetí nabídky Prodávajícího učiněné
Kupujícímu nesmí obsahovat žádné dodatky, výhrady, omezení, odchylky, ani jiné změny, ani nesmí
odkazovat na jiné obchodní podmínky než na tyto VSP. Obchodní podmínky Kupujícího nejsou
součástí Smlouvy, pokud Prodávající tyto podmínky výslovně nepřijme.

  Zbraslavská 55/5a, 
  159 00 Praha 5 - Malá Chuchle 

T:477 07 07 11 
E:albixon@albixon.cz 

  www.ALBIXON.cz 

V případě porušení každé jednotlivé povinnosti dle tohoto článku VSP Kupujícím, je Kupující povinen 
zaplatit Prodávajícímu smluvní pokutu ve výši 100 000,- EUR (slovy: sto tisíc euro). Ostatní nároky
Prodávajícího nejsou zaplacením smluvní pokuty dotčeny.

12.4. Pokud není ve Smlouvách nebo těchto VSP stanoveno jinak, platí pro uzavřené Smlouvy
příslušná ustanovení zákona č. 89/2012 Sb., občanského zákoníku České republiky, ve znění 
pozdějších předpisů. Pro právní vztahy ze Smluv platí jako rozhodné právo právní řád České 
republiky a k řešení jednotlivého sporu je věcně příslušný soud České republiky, v jehož obvodu je 
sídlo Prodávajícího.

12.5. Tyto všeobecné obchodní podmínky nabývají účinnosti dne 19. 04. 2020.

Zbraslavská 55/5a,
159 00 Praha 5 - Malá Chuchle
T:477 07 07 11
E:albixon@albixon.cz
www.ALBIXON.cz

V případě porušení každé jednotlivé povinnosti dle tohoto článku VSP Kupujícím, je Kupující povinen 
zaplatit Prodávajícímu smluvní pokutu ve výši 100 000,- EUR (slovy: sto tisíc euro). Ostatní nároky 
Prodávajícího nejsou zaplacením smluvní pokuty dotčeny. 

12.4. Pokud není ve Smlouvách nebo těchto VSP stanoveno jinak, platí pro uzavřené Smlouvy 
příslušná ustanovení zákona č. 89/2012 Sb., občanského zákoníku České republiky, ve znění 
pozdějších předpisů. Pro právní vztahy ze Smluv platí jako rozhodné právo právní řád České
republiky a k řešení jednotlivého sporu je věcně příslušný soud České republiky, v jehož obvodu je 
sídlo Prodávajícího. 
12.5. Tyto všeobecné obchodní podmínky nabývají účinnosti dne 15. 02. 2023.

Zbraslavská 55/5a,
159 00 Praha 5 - Malá Chuchle
T:477 07 07 11
E:albixon@albixon.cz
www.ALBIXON.cz

likvidace nebo pokud je proti Kupujícímu zahájeno insolvenční nebo obdobné řízení. Prodávající je 
dále oprávněn od Smlouvy odstoupit nebo přerušit dodávky Zboží v případě, že je Kupující v 
prodlení s plněním jakéhokoli svého splatného závazku vůči Prodávajícímu po dobu delší než 15 dnů. 
Prodávající je oprávněn rovněž odstoupit od Smlouvy, pokud Kupující závažně nebo opakovaně 
poruší některou ze svých povinností podle Smlouvy, ačkoliv byl na tuto skutečnost písemně 
upozorněn a nezjednal nápravu ani v dodatečně poskytnuté přiměřené lhůtě, která nesmí být kratší 
než 10 kalendářních dnů.

10.3. V případě odstoupení Smlouva zaniká dnem následujícím po dni, v němž bylo písemné 
odstoupení od Smlouvy doručeno druhé smluvní straně. Odstoupení od Smlouvy se doručuje 
doporučenou poštovní zásilkou na adresu druhé smluvní strany. Odstoupení od Smlouvy se považuje 
za doručené rovněž dnem, kdy se odeslaná doporučená poštovní zásilka vrátila jako nedoručitelná 
nebo okamžikem, kdy bylo výslovně odmítnuto její převzetí adresátem.

10.4. Zánik Smlouvy odstoupením nemá vliv na povinnost stran uhradit smluvní pokutu, nahradit 
škodu či jinou újmu, ani nemá vliv na jiná ustanovení Smlouvy, která mají platit i po zániku 
Smlouvy. 

11. Společná ustanovení

11.1. Nevynutitelnost, neplatnost nebo neúčinnost kteréhokoliv ustanovení těchto VSP nebo 
Smlouvy se nedotýká vynutitelnosti, platnosti nebo účinnosti jejich ostatních ustanovení. V případě, 
že jakékoliv ustanovení VSP nebo Smlouvy je z jakéhokoliv důvodu neplatné, zejména z důvodu 
rozporu s platnými právními normami, platí pro takový případ ustanovení právního předpisu, které 
je svým obsahem neplatnému ustanovení nejbližší. Na výzvu kterékoliv smluvní strany se strany 
zavazují neprodleně neplatné ustanovení nahradit novým ustanovením (ujednáním), které právně 
přijatelným způsobem upravuje vzájemná práva a povinnosti stran a vystihuje jejich původní vůli ve 
smyslu záměrů obsažených v takovém ustanovení VSP anebo části Smlouvy, jež pozbyly platnosti. 

12. Závěrečná ustanovení

12.1. Kupující uzavřením Smlouvy nebo akceptací těchto VSP potvrzuje, že byl seznámen s 
technickým popisem Zboží, který odpovídá reklamnímu očekávání a popisu, a byly mu poskytnuty 
dostatečné technické informace, dále byl seznámen s podmínkami pro provoz, obsluhu, údržbu a s 
těmito VSP., které považuje za závazné a které jsou umístěny na www.albixonportal.com a 
www.albixon.com. 

12.2. Kupující souhlasí s tím, aby údaje o jeho osobě, za jejichž správnost ručí, uvedené ve 
Smlouvách anebo jiných listinách, Prodávající používal k nabízení dalšího Zboží a služeb, k zasílání 
obchodních sdělení a pro účely firemní evidence a statistiky. 

12.3. Kupující se uzavřením Smlouvy s Prodávajícím zavazuje, že se po dobu její účinnosti nebude 
ve vztahu k Prodávajícímu dopouštět konkurenčního jednání, které by mohlo Prodávajícího 
poškozovat v jeho obchodních aktivitách, zejména nebude bez předchozího výslovného souhlasu, 
licence či jiného oprávnění poskytnutého Prodávajícím: 

a) vyrábět Zboží, které je předmětem uzavřených Smluv
b) kopírovat, napodobovat či jinak využívat technická řešení využívaná Prodávajícím při výrobě
Zboží, nebo tato technická řešení předávat třetím osobám,
c) prezentovat Zboží Prodávajícího jako své vlastní Zboží nebo jako Zboží jiného subjektu, ani se
nebude dopouštět jiného nekalosoutěžního jednání vůči Prodávajícímu.

Zbraslavská 55/5a,
159 00 Praha 5 - Malá Chuchle
T:477 07 07 11
E:albixon@albixon.cz
www.ALBIXON.cz

likvidace nebo pokud je proti Kupujícímu zahájeno insolvenční nebo obdobné řízení. Prodávající je 
dále oprávněn od Smlouvy odstoupit nebo přerušit dodávky Zboží v případě, že je Kupující v 
prodlení s plněním jakéhokoli svého splatného závazku vůči Prodávajícímu po dobu delší než 15 dnů. 
Prodávající je oprávněn rovněž odstoupit od Smlouvy, pokud Kupující závažně nebo opakovaně 
poruší některou ze svých povinností podle Smlouvy, ačkoliv byl na tuto skutečnost písemně 
upozorněn a nezjednal nápravu ani v dodatečně poskytnuté přiměřené lhůtě, která nesmí být kratší 
než 10 kalendářních dnů.

10.3. V případě odstoupení Smlouva zaniká dnem následujícím po dni, v němž bylo písemné 
odstoupení od Smlouvy doručeno druhé smluvní straně. Odstoupení od Smlouvy se doručuje 
doporučenou poštovní zásilkou na adresu druhé smluvní strany. Odstoupení od Smlouvy se považuje 
za doručené rovněž dnem, kdy se odeslaná doporučená poštovní zásilka vrátila jako nedoručitelná 
nebo okamžikem, kdy bylo výslovně odmítnuto její převzetí adresátem.

10.4. Zánik Smlouvy odstoupením nemá vliv na povinnost stran uhradit smluvní pokutu, nahradit 
škodu či jinou újmu, ani nemá vliv na jiná ustanovení Smlouvy, která mají platit i po zániku 
Smlouvy. 

11. Společná ustanovení

11.1. Nevynutitelnost, neplatnost nebo neúčinnost kteréhokoliv ustanovení těchto VSP nebo 
Smlouvy se nedotýká vynutitelnosti, platnosti nebo účinnosti jejich ostatních ustanovení. V případě, 
že jakékoliv ustanovení VSP nebo Smlouvy je z jakéhokoliv důvodu neplatné, zejména z důvodu 
rozporu s platnými právními normami, platí pro takový případ ustanovení právního předpisu, které 
je svým obsahem neplatnému ustanovení nejbližší. Na výzvu kterékoliv smluvní strany se strany 
zavazují neprodleně neplatné ustanovení nahradit novým ustanovením (ujednáním), které právně 
přijatelným způsobem upravuje vzájemná práva a povinnosti stran a vystihuje jejich původní vůli ve 
smyslu záměrů obsažených v takovém ustanovení VSP anebo části Smlouvy, jež pozbyly platnosti. 

12. Závěrečná ustanovení

12.1. Kupující uzavřením Smlouvy nebo akceptací těchto VSP potvrzuje, že byl seznámen s 
technickým popisem Zboží, který odpovídá reklamnímu očekávání a popisu, a byly mu poskytnuty 
dostatečné technické informace, dále byl seznámen s podmínkami pro provoz, obsluhu, údržbu a s 
těmito VSP., které považuje za závazné a které jsou umístěny na www.albixonportal.com a 
www.albixon.com. 

12.2. Kupující souhlasí s tím, aby údaje o jeho osobě, za jejichž správnost ručí, uvedené ve 
Smlouvách anebo jiných listinách, Prodávající používal k nabízení dalšího Zboží a služeb, k zasílání 
obchodních sdělení a pro účely firemní evidence a statistiky.

12.3. Kupující se uzavřením Smlouvy s Prodávajícím zavazuje, že se po dobu její účinnosti nebude 
ve vztahu k Prodávajícímu dopouštět konkurenčního jednání, které by mohlo Prodávajícího 
poškozovat v jeho obchodních aktivitách, zejména nebude bez předchozího výslovného souhlasu, 
licence či jiného oprávnění poskytnutého Prodávajícím:

a) vyrábět Zboží, které je předmětem uzavřených Smluv
b) kopírovat, napodobovat či jinak využívat technická řešení využívaná Prodávajícím při výrobě
Zboží, nebo tato technická řešení předávat třetím osobám,
c) prezentovat Zboží Prodávajícího jako své vlastní Zboží nebo jako Zboží jiného subjektu, ani se
nebude dopouštět jiného nekalosoutěžního jednání vůči Prodávajícímu.

Revize 15. 02. 2023




